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BAŞKANIN MESAJI

Sevgili Yeşilay Dostları,

Yüzyıla yakın süredir Yeşilay, tüzüğündeki ifadeyle, “gençliğe ve topluma zarar veren 
bütün zararlı alışkanlıklarla mücadele etmek, millî kültürüne bağlı nesiller yetiştirmek” 
amacıyla faaliyet göstermektedir. Bu gayeyle toplumun her kesimiyle kucaklaşarak  
vicdan sahibi herkesin desteğiyle, kanun ve kuralların ötesinde bir gönüllülük ilişkisiyle 
çalışmalarını yapıyor. 

Yeşilay, toplumumuz ve gençliğimizle buluşmayı ve kucaklaşmayı, onları her türlü zararlı 
alışkanlıktan ve bağımlılıktan korumayı ve kurtarmayı hedefleyen birçok faaliyete imza 
atmış, bu yolda birçok başarılar kazanmıştır. Geçmişin deneyimi, birikimiyle, bilimsel 
metotlar kullanarak yaptığı çalışmalar kapsamında kurumsal yapılandırmasını güçlen-
dirdik, ulusal ve uluslararası arenada ses getiren önleyici ve rehabilite edici çalışmala-
rımızı hayata geçirdik.  Bağımlılıklarla mücadelede Türkiye’de ve dünyada örnek bir sivil 
toplum örgütü modeli olma yolunda büyük adımlar attık ve Yeşilay’ı mükemmeliyet mer-
kezi haline getirdik. Ayrıca bağımlılıklarla mücadeleyi sadece yerel bir mücadele alanı 
olarak görmeyerek, bu alanda en geniş çerçevede global bir mücadeleye ihtiyaç olmasın-
dan hareketle misyonumuzu, vizyonumuzu ve marka değerimizi yurt dışına taşıdık. Kamu 
kurum ve kuruluşların iş birliği ile uzun soluklu proje ve programları ülkemizin kılcal 
damarlarına kadar ulaştırdık, ulaştırmaya da devam ediyoruz. İlk kurulduğu günkü ideal 
ve fikirlerle Yeşilay’ı hem milletimizin hem insanlığın hizmetinde daha etkili ve daha aktif 
bir yapıya büründürmeye gayret ettik. Ülke Yeşilayları teşkilatlanmasıyla ve dünya sağlık 
otoriteleriyle bağımlılık alanında global işbirliklerine imza attık. 

“Bağımlılıkla mücadelemizde, gücümüze güç katan gönüllülerimizle hem memleket sat-
hında hem de uluslararası alanda Yeşilay’ın daha büyük başarılara doğru yürüdüğünü 
görüyoruz. Bu duygu ve düşüncelerle Yeşilay Genel Başkanı olarak; Genel Merkez Yönetim 
Kurulu ve Denetim Kurulu üyelerimize, Şube Başkanlarımız ve Yönetim Kurulu üyelerine, 
profesyonel kadromuza, gönüllülerimize, Yeşilay gençliğine Yeşilay ideal ve hedefleri doğ-
rultusunda canla başla çalışmalarından dolayı gönülden teşekkür ederim.

Prof. Dr. Mücahit Öztürk
Yeşilay Genel Başkanı
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SUNUŞ

Ulusal ve uluslararası alanda bağımlılıklarla mücadele ettiğimiz dolu dolu geçen bir yılı daha geride 
bırakmanın mutluluğu içerisindeyiz. Yıl içinde başlattığımız birçok projemizle ülkemizin her köşe-
sinde bulunan şubelerimiz, çalışanlarımız ve gönüllülerimizle birlikte daha derin anlamlar kattığı-
mız daha görünür olduğumuz bir 2018 yılı yaşadık. 2015 yılında bağımlılıklarla mücadelemizi ulus-
lararası alana taşıdığımız Ülke Yeşilaylarımızın sayısını 40 ülkeye çıkararak bağımlılıkla mücadele 
bayrağımızı dünyanın dört bir köşesinde dalgalandırdık. Yeşilay’ı hep birlikte el ele vererek bağımlı-
lıklarla mücadelede dünyada da söz sahibi olan bir sivil toplum kuruluşu haline getirdik. 

Birlikte attığımız her küçük adım, iyi niyetli çabalar ve gönüllülük ile birleştiğinde ülke çapında birer 
başarı hikâyesine dönüştü. Milli Eğitim Bakanlığı ile birlikte geliştirdiğimiz Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı  ile 32.872 rehber öğretmenimiz bağımlılıkla mücadelemize büyük katkı-
lar sağladılar. Rehber öğretmenlerimiz aracılığıyla bu yıl da 10 milyon öğrenci ve 2 milyon yetişkine 
TBM eğitimlerini ulaştırmış olduk. Yine, Milli Savunma Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Diyanet 
İşleri Başkanlığı, Tük Kızılayı gibi bakanlık ve kurumalarla yaptığımız iş birlikleri ile tüm topluma 
önleme temelli eğitimler veriyoruz. Yeşilay ailesi olarak insanların boşluğa düştüğünde ve kötü alış-
kanlıklara sığındıklarında kendilerine uzanan dost eli olabilmek için çalışıyoruz. 

Toplumun bu mücadeleye katılımı için öncü olmak, iyi niyetli çabaları desteklemek 2018 yılında da  
önceliğimiz oldu. Sivil toplumun bu alandaki çalışmalarına katkı sağlamak adına ilan ettiğimiz des-
tek programları ile yurdun her köşesinde başarı hikayeleri yazıldı. Yeşilay’dan aldıkları destekler ile 
yerel STK’lar projeler üretip sağlıklı yaşamı minik ellere, sanatçı gözlere, güçlü sporculara, mem-
leketin en ücra köşesine kadar taşıdılar. Bir sivil toplum kuruluşu olarak gönülleri kazanmayı da 
önemsiyoruz. 

2018 yılında da toplumun tüm kesimlerine 
ulaşabilmek amacıyla büyüme ivmemizi 
devam ettirdik. Uluslararası kuruluşların iş 
birliği yapmak istediği, nitelikli insan-ların 
çalışmak istediği, projeleri hükümet prog-
ramlarına giren, sivil toplum kuruluş-la-
rına liderlik eden, üniversitelerin proje 
başvurusu yaptığı, içerik sağlayan, burs ve 
hibe programları yöneten, akademik yayın-
lar yapan, yurt dışına eğitim ihraç eden, 
standartlar koyan, umut olan “Mükemmel 
Yeşilay’ı” ortaya çıkaran faaliyetlerimizle 
dolu bir yıl geçirdik. 2018 yılı büyüme ve 
yaygınlaşma serüvenimizi anlatan bu 
rapor ve arka plandaki her çalışma için 
Yönetim Kurulumuza, Yeşilay’ın ‘Gönüllü 
Profesyonelleri’ olan mesai arkadaşla-
rıma ve tüm gönüllülerimize teşekkürle-
rimi sunuyor, bizi daha büyük kılan Yeşilay 
dost-larını sevgiyle selamlıyorum.

Sultan Işık
Yeşilay Genel Müdürü
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MİSYON
Yeşilay, insan onurunu ve saygınlı-
ğını temel alan, toplumu ve gençliği 
ayrım gözetmeden zararlı alışkanlık-
lardan korumak için çalışan, milli ve 
ahlaki değerleri gözeterek ve bilim-
sel metotlar kullanarak tütün, alkol, 
uyuşturucu madde, teknoloji, kumar 
vb. bağımlılıklarla mücadele eden; 
önleyici ve rehabilite edici halk sağ-
lığı ve savunuculuk çalışmaları yürü-
ten bir sivil toplum kuruluşudur.

VİZYON
2020 yılında, kuruluşunun ikinci yüz-
yılına girerken, bağımlılıklarla müca-
delede Türkiye’yi örnek ve lider bir 
ülke yapan ve misyonunu yurt dışına 
taşıyan bir Yeşilay.

AMAÇ
Yeşilay, alkol ve madde bağımlılığı 
gibi toplumun ve gençliğin beden 
ve ruh sağlığını tahrip eden bağım-
lılıklarla mücadele etmek amacıyla 
kurulmuş, tütün, kumar, internet 
ve teknoloji bağımlılığı gibi zaman 
içerisinde ortaya çıkan zararlı alış-
kanlıkları mücadele alanlarına dahil 
etmiştir.

Yeşilay bu çerçevede bağımlılıklarla 
mücadele etmek üzere, toplumun 
bilinç, güç ve kaynaklarını harekete 
geçirir; insan onur ve saygınlığı-
nın korunması doğrultusunda her 
koşulda, yerde ve zamanda desteğe 
muhtaç insanlara yardım eder; toplu-
mun bağımlılıklarla mücadele kapa-
sitesinin geliştirilmesine sürekli kat-
kıda bulunur.

Bu amaç doğrultusunda ulusal ve 
uluslararası kamu, özel ve sivil top-
lum kuruluşlarıyla gerekli iş birliği 
ve ortak çalışma organizasyonlarını 
geliştirir.

YETKİ
Yeşilay, 13.10.1934 gün ve 2827 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlar 
Kurulunun 19.09.1934 tarih ve 2/1288 
numaralı kararnamesi ile kamu 
yararına çalışan cemiyet statüsüne 
geçirilmiştir.

5253 sayılı Dernekler Kanunu 
hükümlerine göre kurulu ve faa-
liyette bulunan Yeşilay, 23.05.2015 
tarihinde 34-003-084 sayılı tüzük 
değişikliğine gitmiş, tüzük değişik-
liği İstanbul Valiliği tarafından tetkik 
edilerek Dernekler Kanununa uygun 
görülmüştür.

Yeşilay ayrıca, Bakanlar Kurulunun 
18.12.2012 tarih ve 2012/4073 sayılı 
kararı ile 2860 sayılı Yardım Toplama 
Kanunu’nun 6. maddesi doğrultu-
sunda izin almadan yardım toplayabi-
lecek kuruluşlar arasında yer alır.
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TEMEL DEĞER
İNSAN ONURU İÇİN BAĞIMLILIKLARLA 
MÜCADELE

Yeşilay’ın amacı, bağımlılık doğurucu 
risk faktörlerine karşı insan sağlı-
ğının korunması ve insan onuruna 
saygı duyulmasının sağlanmasıdır. 
Yeşilay tüm çalışmalarında insanlar 
arasında karşılıklı anlayışı, kardeşliği, 
dostluğu, işbirliğini ve kalıcı barışı 
destekler. Yeşilay, her nerede olursa 
olsun bağımlılıklardan kaynaklanan 
insan ıstırabını ulusal ve uluslararası 
kapasitesi dâhilinde önlemek ve din-
dirmek için gayret sarf eder.

AYRIM GÖZETMEMEK
Yeşilay, hizmetlerinde milliyet, ırk, 
dini inanç, sınıf veya siyasi düşünce 
farkı gözetmez. Bağımlılıklardan 
kaynaklanan insan ıstırabını, en acil 
ve zaruri ihtiyaçlara öncelik vererek 
kapasitesi nispetinde en etkin tedbir-
lerle dindirmeye odaklanır.

BAĞIMSIZLIK
Yeşilay bağımsız bir sivil toplum 
kuruluşudur. İnsani faaliyetlerinde 
kamu otoritelerinin yardımcısı ola-
rak, Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
tarafından usulüne uygun olarak 
yürürlüğe konulmuş uluslararası 
sözleşmeler ve Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti kanunlarına tabi olup; bu çer-
çevede, faaliyet alanı ile ilgili ulus-
lararası sözleşmeler yapma ve bun-
lara uygun hareket etme özerkliğine 
sahiptir.

HAYIR KURUMU NİTELİĞİ
Yeşilay, hizmetlerinde hiçbir şekilde 
kişisel ve kurumsal çıkar gözetmeyen 
gönüllü bir yardım kuruluşudur.

BİLİMSELLİK
Yeşilay bağımlılıklardan korunma, 
bağımlılıkları önleme, terapi ve 
tedavi aşamalarında bağımlılıklarla 
mücadele safhalarındaki davranış 
pekiştirme ve/veya davranış değişimi 
sağlama çalışmalarında kanıta dayalı 
araştırma, analiz ve müd ahale yakla-
şımını benimser. 

HALK SAĞLIĞI KURULUŞU NİTELİĞİ

Yeşilay, başta tütün, alkol ve madde 
bağımlılıkları olmak üzere her türlü 
bağımlılık doğurucu faktör ve sürece 
karşı kurumsal kapasitesi oranında 
önleyici mücadele programları oluş-
turan; oluşmuş bağımlılıklarla ilgili 
olarak ise kamu ve sivil toplumun 
sahip olduğu terapi ve tedavi hiz-
metlerinin etkin şekilde seferberli-
ğine çalışan gönüllü bir sivil toplum 
kuruluşudur. 

KÜRESELLİK
Bağımlılıklarla mücadele alanında 
başka ülke ulusal dernekleri ile eşit 
statüye sahip olan ve karşılıklı yar-
dımlaşmada onlarla eşit sorumlu-
lukları ve görevleri paylaşan Yeşilay, 
bağımlılıklarla dünya çapında müca-
dele edecek küresel bir organizasyon 
oluşturmayı, böyle bir organizasyo-
nun parçası olarak meseleleri küre-
sel ölçekte görmeyi, küresel ölçekte 
çalışmayı, küresel standartlarda işlev 
görmeyi, etkili ve itibar sahibi olmayı 
ilke edinir.

TOPLUMSALLIK
Yeşilay, faaliyet gösterdiği her ülke 
toplumunun her kesiminde ve her 
yaşam alanında tabandan temsile, 
bireyden kamu kurumlarına dek her 
kademede halk sağlığı bilinci oluştur-
mak üzere örgütlenmeyi, toplumsal 
düzeyde katılımcı çalışmalar yürüt-
meyi kalıcı başarılar sağlamanın bir 
gereği olarak görür.

KURUMSAL 
YÖNETİM 
İLKELERİ 
Yeşilay, uluslararası kurumsal yöne-
tim ana ilkeleri olan ve aşağıda belir-
tilen prensiplere bağlı kalarak etik 
değerler çerçevesinde hizmet sunar.

GÖNÜLLÜ PROFESYONELLİK
Yeşilay çalışanları tüm faaliyetlerini 
toplumsal faydayı gözeterek, profes-
yonel bakış açısı ve gönüllülük moti-
vasyonu ile gerçekleştirirler.

ETKİN YÖNETİM

Yeşilay sahip olduğu varlıklarını ve 
kaynaklarını iyi yönetimin ilkelerine 
uygun bir şekilde amaç ve hedefleri 
doğrultusunda etkin kullanır.

ŞEFFAFLIK
Yeşilay, kurum ile ilgili mali, ayni 
ve iktisadi konularda yeterli, doğru 
ve kıyaslanabilir bilgiyi zamanında, 
somut ve anlaşılabilir bir şekilde 
açıklar.

HESAP VEREBİLİRLİK
Yeşilay, yönetime ilişkin kural ve 
sorumluluklarını açık bir şekilde 
tanımlar ve toplumsal sorumluluk 
bilinciyle şeffaflık ve kamuoyuna 
açıklık ilkesini benimser.

SORUMLULUK
Yeşilay, faaliyet ve hizmetlerinin, 
üyesi bulunduğu hareketin temel 
ilkelerine, ulusal ve uluslararası ilgili 
mevzuata, kurum içi düzenlemelere, 
toplumsal ve etik değerlere uygunlu-
ğunu sağlar.

SAĞLIKLI ÇALIŞMA
Yeşilay, çalışanlarının iş yaşam den-
gesi başta olmak üzere fiziksel ve 
ruhsal sağlığının korunmasına des-
tek verir. Sağlıklı çalışma yaklaşımı 
Yeşilay için önemli bir kazanım olarak 
görülür ve bu kavramı ülke gene-
linde yaygınlaştırmak için çalışmalar 
yapılır.

ADALET VE EŞİTLİK
Yeşilay yönetimi; tüm faaliyetlerinde 
üçüncü şahıslara karşı eşit dav-
ranmayı ve önyargısız yaklaşmayı 
benimser.
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KALİTE 
POLİTİKASI
 
Bağımlılıklarla mücadelede önle-
yici ve rehabilite edici halk sağlığı ve 
savunuculuk çalışmaları yürüten bir 
sivil toplum kuruluşu olarak;

(Stratejik Yönetim) Yasal ve 
diğer gerekliliklere uyarak, stratejik 
yönetim yaklaşımı ile misyon ve viz-
yonumuza yönelik hedeflerimizi iç ve 
dış paydaşlarımızın katılımıyla hayata 
geçiririz.

(Katılımcı ve Destekleyici 
Liderlik) Liderlik yaklaşımı ile 
çalışanlarımızı bilgi, beceri, eğitim ve 
değişim yönünde destekler, başarıla-
rını tanır, takdir ederiz.

(Sürekli Gelişim) Sürekli 
gelişim yaklaşımı ile kalite yönetimi 
sisteminin sürekli iyileştirilmesi için 
süreçlerimizi etkililik ve verimlilik 
ilkesiyle yönetir, teknolojik gelişim-
lerle destekleriz.

(Toplumsal Fayda) Bağımlılık 
ile mücadele temelinde toplumsal 
fayda ve memnuniyeti hedefleriz.

(İş Sürekliliği) Kurumsal risk 
yönetimi yaklaşımı ile iş sürekliliğini 
güvence altına alırız.

(Sürdürebilirlik) 
Sürdürülebilirlik yaklaşımı ile varlık-
larımızı ve kaynaklarımızı etkin bir 
şekilde yönetir ve çevresel etkilerini 
en aza indirecek önlemleri alırız.

(Etkili Paydaş Yönetimi) 
Yönetişim yaklaşımı ile paydaşla-
rımızla birlikte bağımlılıkla müca-
delede uygulanabilir şartları yerine 
getiririz.

KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ KAPSAMIMIZ

Bağımlılıklarla mücadelede önle-
yici ve rehabilite edici halk sağlığı 
ve savunuculuk çalışmaları yürü-
ten bir sivil toplum kuruluşu olan 
Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nde TS EN 
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi; 
Yeşilay Genel Merkez’ de, kurulu 
olduğu alan dahilinde yönetim ve 
idari organizasyon faaliyetleri ile bu 
faaliyetlerle ilişkili işlemleri ve bun-
lara bağlı hizmet sunumlarını içeren; 
İnsan Kıymetleri, Kalite Yönetimi, 
İdari İşler, Finans ve Mali İşler, Bilgi 
Teknolojileri, Satınalma, Kurumsal 
İletişim, Etkinlik, Dış İlişkiler, Bilimsel 
Çalışmalar ve Savunuculuk, Program 
Yönetimi, Eğitim Yönetimi, Gönüllü ve 
Paydaş İlişkileri bölümlerindeki tüm 
süreçleri kapsamaktadır.

Oluşturulan sistem, bu çerçevede;

Yöneticilerimizi, çalışanlarımızı, ziya-
retçilerimizi bağlamakta,

Komşularımızı, dış tedarikçilerimizi, 
Yeşilay’dan hizmet alan paydaşla-
rımızı, gönüllülerimizi, üyelerimizi, 
çevre ve resmi kuruluşları yakından 
ilgilendirmektedir.

FAALİYET 
ALANLARI
 » Yeşilay, kalite yönetiminde 

bir dünya standardı olan 
Mükemmeliyet Merkezi Modelini 
çalışmalarında esas alarak top-
lumsal ihtiyaç ve beklentileri, üye, 
gönüllü ve paydaşlarının taleplerini 
bu vizyonla karşılar.

 » Bağımlılıklarla mücadelede bilimsel 
ve kanıta dayalı yöntemler kullana-
rak araştırma, geliştirme faaliyet-
leri yürütür ve aldığı sonuçlara göre 
projeler üretir ve uygular.

 » Yeşilay bilimsel ve akademik çalış-
maları destekler. Dokümantasyon 
merkezi oluşturarak Yeşilay 
Yayınları aracılığı ile gazete, dergi, 
kitap ve bültenler yayınlar.

 » Üye ve gönüllü ağını güçlendirerek 
yurt içinde ve yurt dışında teşkilat-
lanma çalışmaları yaparak geniş 
kitlelere ulaşmayı amaçlar.

 » Bağımlılıklarla mücadelede yazılı ve 
görsel medyayı, internet ve sosyal 
medya ağlarını aktif bir mücadele 
alanı olarak görür ve mesajların 
toplumun tüm kesimlerine aktarıl-
ması için çalışır.

 » İlk ve ortaokullarda, lise ve üniver-
sitelerde Yeşilay Kulüpleri kurarak 
eğitim kurumlarında yaygınlaşarak 
çocuklarda ve gençlerde Yeşilay 
bilinci ve bağımlılıklarla ilgili far-
kındalık oluşturur.

 » Kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
işbirliği içerisinde bağımlılıklarla 
mücadele amaçlı yaygın ve örgün 
eğitim kurumları için müfredat 
hazırlar, yüz yüze ve uzaktan eğitim 
içeriği oluşturur, bağımlılıklarla 
mücadelede eğitim mecralarında 
aktif  olarak yer alır.

 » Çalışma alanına uygun uluslararası 
teşkilatlarla işbirliği yapar. Yurt 
dışında Yeşilay’ların kurulmasına 
öncülük eder. 

 » Dünyada bağımlılıklarla mücadele 
eden uluslararası çatı kuruluşların 
oluşumunda yer alır veya oluşu-
muna öncülük eder. 

 » Bağımlılıklarla mücadelede yasal 
mevzuatın geliştirilmesi için 
savunuculuk çalışmaları yaparak 
toplumsal farkındalığı artırmaya 
çalışır.

 » Ülke çapında faaliyet ve etkinlikler 
yoluyla bağımlılıklarla ilgili farkın-
dalığı artırmak için çalışır.

 » Çalışma alanı ile ilgili kamu kurum 
ve kuruluşları ile ortak proje ve 
faaliyetler yürütür. Ulusal ve ulus-
lararası birliklere, çatı kuruluşlara 
ve federasyonlara katılır; çalışma 
alanı ile ilgili tüm paydaşlarla etkili 
işbirliği geliştirir. 
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MÜCADELE 
EDİLEN  
BAĞIMLILIK 
ALANLARI

 » Alkol Bağımlılığı

 » Uyuşturucu Madde Bağımlılığı

 » Kumar Bağımlılığı

 » Tütün Bağımlılığı

 » Teknoloji Bağımlılığı





KURUMSAL
GELİŞİM VE
ORGANİZASYON

YAPISI
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Ordinaryüs Prof. Dr. Mazhar Osman Usman arkadaşları ile birlikte 5 Mart 
1920’de İstanbul’da o zamanki adı “Hilal-i Ahdar” olan Yeşilay’ı kurmuştur. 
Türkiye’de akıl ve sinir hastalıklarının çağdaş yöntemlerle tedavisine öncülük 
eden Usman, ülkemizin ilk modern ruh sağlığı hastanesinin de kurucusudur.

 Ord. Prof. Dr.  Mazhar Osman Usman 
Yeşilay’ın Kurucusu 

Hilal-i Ahdar 1920 (Yeşilay’ın ilk logosu) 

Yeşilay Afişi



21
TARİHÇE

K
U

R
U

M
SA

L G
ELİŞİM

 V
E O

R
G

A
N

İZA
SYO

N
 YA

P
ISI

Yeşilay, alkollü içkilerle mücadele amacıyla dönemin  
şeyhülislamı İbrahim Haydarizade’nin himayesinde  
Dr. Mazhar Osman Usman ve arkadaşları tarafından  
5 Mart 1920’de İstanbul’da “Hilal-i Ahdar” adıyla 
kurulmuştur.

“Hilal-i Ahdar” ismi daha sonra “Yeşil Hilal” ve “Yeşilay” 
olarak değişmiş, 1934 yılında Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Cumhurbaşkanlığı, İsmet İnönü’nün Başbakanlığında 
Bakanlar Kurulu kararıyla Yeşilay’a “Kamuya Yararlı  
Dernek Statüsü” verilmiştir.

Kuruluşundan günümüze bağımlılık türleri arttıkça Yeşilay’ın da tüzüğünde 
çalışma alanları çeşitlenmiş, alkolden sonra sigara, uyuşturucu, kumar ve 
teknoloji bağımlılığı Yeşilay’ın mücadele alanına dahil olmuştur.

Yeşilay  
Gençlik  

Kolu  
öğrencileri 
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KURUCULAR 

Lütfi Âkif Doktor Hikmet Hamdi Doktor

İhsan Şükrü Aksel Ordinaryüs  
Profesör Doktor İbrahim Haydârî Şeyhulislâm

Hulûsi Alataş Doktor İsmail Hakkı İzmirli Profesör

Tevfik Rüştü Aras Doktor Rıfat Kilisli Doktor

Hayrullah Diker Profesör Doktor İsmail Hakkı Milâslı Doktor

Talha Ebuzziya Muharrir Sâlih Kerâmet Nigâr Öğretmen

Velid Ebuzziya Muharrir Gâlip Pasinler General

Eşref Edip Muharrir H. Suphi Tanrıöver Eski Milletvekili

Ahmet Şükrü Emed Doktor Şükrü Hâzım Tiner Doktor

Süleyman Emin Doktor General H. Kenan Tunakay Doktor

Hakkı Şinâsi Erel Doktor General Said Nursî Darü’l-Hikmetü’l-İslâmiye  
A’zâsı

Tahsin Hamdi Gencay Maliyeci Hakkı Târık Us Muharrir

Fahrettin Kerim Gökay Ordinaryüs  
Profesör Doktor Mazhar Osman Usman Ordinaryüs  

Profesör Doktor

Celâl Feyyaz Gürsel Avukat Ahmet Emin Yalman Muharrir

Galip Hakkı Doktor
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YEŞİLAY BAŞKANLARI

S. NO ADI/SOYADI BAŞLANGIÇ TARİHİ BİTİŞ TARİHİ

1 Ord. Prof. Dr. Mazhar Osman USMAN 05.03.1920 Ocak 1945

2 Ord. Prof. Dr. Fahreddin Kerim GÖKAY Ocak 1945 22.01.1950

3 Av. Celal Feyyaz GÜRSEL 26.01.1950 17.05.1952

4 Dr. Şükrü Hazım TİNER 17.05.1952 17.09.1955

5 Safiye ELBİ 17.09.1955 26.05.1956

6 Dr. Şükrü Hazım TİNER 26.05.1956 25.01.1960

7 Vecihi DİVİTÇİ 25.01.1960 Kasım 1960

8 Aytekin OZAN Ağustos 1961 Aralık 1961

9 Fahreddin ZAİM Aralık 1961 Ocak 1962

10 Aytekin OZAN Nisan 1962 Kasım 1962

11 Prof. Dr. Abdülkadir KARAHAN Kasım 1962 17.03.1963

12 Av. Yusuf Ziya İNAN 17.03.1963 27.09.1964

13 Prof. Dr. Ayhan SONGAR 04.10.1964 12.02.1968

14 Av. Kemaleddin NOMER 12.02.1968 29.11.1969

15 Selahaddin KAPTANAĞASI 29.11.1969 27.03.2004

16 Av. Mustafa Necati ÖZFATURA 27.03.2004 13.10.2010

17 Av. Muharrem BALCI 13.10.2010 31.10.2012

18 Prof. Dr. M. İhsan KARAMAN 31.10.2012 23.05.2015

19 Prof. Dr. Mücahit ÖZTÜRK 23.05.2015
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Prof. Dr. Mücahit ÖZTÜRK 
GENEL BAŞKAN

Dr. Mehmet DİNÇ
GENEL BAŞKAN VEKİLİ

Doç. Dr. Azize Nilgün CANEL
GENEL BAŞKAN YARDIMCISI

Av. Osman Baturhan DURSUN
GENEL SEKRETER

Ahmet KAAN
GENEL SEKRETER YARDIMCISI

Hatice Saadet KALYONCU
GENEL SEKRETER YARDIMCISI

Mali Müşavir Çetin DÖNMEZ
GENEL SAYMAN

Prof. Dr. Emine AHMETOĞLU
GENEL SAYMAN YARDIMCISI

Mahmud Esad ARAR
VEZNEDAR

Dr. Esra ALBAYRAK
YÖNETİM KURULU ÜYESİ

Doç. Dr. Hakan ERTİN
YÖNETİM KURULU ÜYESİ

Dr. İlyas KAYA
YÖNETİM KURULU ÜYESİ

Prof. Dr. Mahmut GÜMÜŞ
YÖNETİM KURULU ÜYESİ
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YÖNETİM KURULU

GENEL SEKRETER

DENETİM KURULU

DİSİPLİN KURULU

BİLİM KURULU

YÖNETİM 
KOMİSYONLARI

 İç Denetim 
Müdürlüğü

 YK Destek  
Hizmetleri  
Müdürlüğü

 Hukuk  
Müşavirliği

ORGANİZASYON 

ŞEMASI

GENEL BAŞKAN

 Finans ve Mali İşler Müdürlüğü

 Bilgi Teknolojileri Müdürlüğü

 Satınalma Müdürlüğü

 İktisadi İşletme Müdürlüğü

 Rehabilitasyon Merkezleri 
Müdürlüğü

 YEDAM Müdürlüğü

 Kurumsal İletişim Müdürlüğü

 Etkinlik Müdürlüğü

 İnsan Kıymetleri Müdürlüğü

 Kalite Yönetim Müdürlüğü

 İdari İşler Müdürlüğü

 Dış İlişkiler Müdürlüğü

 Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

 Bilimsel Çalışmalar ve Savunuculuk 
Müdürlüğü

 Program Yönetimi Müdürlüğü

 Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

 Gönüllü ve Paydaş İlişkileri 
Müdürlüğü

 Şube Operasyonları Müdürlüğü

GENEL MÜDÜR

FİNANSAL VE MALİ İŞLER DİREKTÖRLÜĞÜ

MÜDAHALE HİZMETLERİ DİREKTÖRLÜĞÜ

KURUMSAL İLETİŞİM DİREKTÖRLÜĞÜ

KURUMSAL GELİŞİM DİREKTÖRLÜĞÜ

ULUSLARARASI İLİŞKİLER DİREKTÖRLÜĞÜ

ÖNLEME HİZMETLERİ DİREKTÖRLÜĞÜ

PAYDAŞ YÖNETİMİ DİREKTÖRLÜĞÜ

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI
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ORGANİZASYON 
YAPISI
Yeşilay Cemiyeti, Genel Merkez, Genel 
Merkez Genel Kurulu, Genel Merkez 
Yönetim Kurulu, Genel Müdürlük, 
Şubeler ve Gönüllülerden oluşan 
bir yapıya sahiptir. Genel Kurul, 
Cemiyetin en üst karar organını, 
Genel Merkez Cemiyet çalışmaları-
nın yönetildiği İstanbul’daki yöne-
tim yerini, Yönetim Kurulu Genel 
Kurulunca seçilen, Cemiyetin çalış-
malarını yönetip yönlendiren kurulu, 
Şubeler Genel Kurul kararıyla kuru-
lan, bünyesinde organları bulunan ve 
Genel Merkeze bağlı olarak faaliyet 
gösteren, tüzel kişiliği bulunmayan 
alt birimleri, gönüllüler ise Genel 
Merkez faaliyet ve çalışmalarında 
gönüllü olarak yer almak isteyenleri 
ifade etmektedir. 2013 yılında gerçek-
leştirilen tüzük değişikliği ile de Genel 
Müdürlük kurulmuştur. Eylül 2014’te 
yapılan Olağanüstü Genel Kurul ile de 
Yeşilay’ın faaliyet alanı içerisinde yer 
alan koruyucu ve önleyici çalışmala-
rının yanına rehabilitasyon hizmet-
leri de eklenmiştir. 

TÜRKİYE YEŞİLAY CEMİYETİ 
GENEL MÜDÜRLÜK

Cemiyetin tüm çalışmalarının yöne-
tildiği Yeşilay Genel Merkezi mekân 
olarak İstanbul’da tarihi Sepetçiler 
Kasrı’nda yer almaktadır. Sepetçiler 
Kasrı, 1643’te Sultan İbrahim tara-
fından Bizans döneminden kalma 
surların üzerine inşa ettirilmiştir. 
Topkapı Sarayı’nın dış bahçesinde 
ve kıyı alanlarında yer alan yapılar-
dan bugüne kadar gelebilen sadece 
Sepetçiler Kasrı’dır. Daha önce farklı 
alanlarında hizmet veren Sepetçiler 
Kasrı, 2011 yılından itibaren Yeşilay’a 
tahsis edilmiştir. Yeşilay’ın bir çok 
etkinlik, toplantı gibi organizasyon-
ların da yapıldığı Sepetçiler Kasrı’nda 
Genel Müdürlük bünyesindeki tüm 
birimler yer almaktadır. 
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ŞUBELER

Şubeler Genel Kurulu kararıyla kuru-
lan, bünyesinde organları bulunan ve 
Genel Merkeze bağlı olarak faaliyet 
gösteren, ülke geneline yayılmış alt 
birimlerdir. Bulundukları il ve ilçe-
lerde Yeşilay misyon ve vizyonuyla 
hareket eden, eğitim ve saha faali-
yetlerini gerçekleştiren, planladık-
ları projelere değerlendirme sonucu 
Genel Merkez’den hibe desteği alan 
şubeler, ayrıca resmi olarak üye çalış-
maları da yapmaktadır. Yeşilay şube 
organlarının çalışma esasları, Genel 
Merkez Yönetim Kurulu tarafından 
hazırlanan Şubeler Yönetmeliği ile 
düzenlenmektedir.  

ÜYE VE GÖNÜLLÜLER

Yeşilay’ın değerlerini, amaçlarını, 
hedeflerini ve çalışma ilkelerini 
benimseyen ve hiç bir surette tütün, 
alkol ve uyuşturucu maddeleri kul-
lanmayan ve bunlarla mücadeleyi 
misyon edinmiş olan her gerçek ve 
tüzel kişi Yeşilay’a şubeler vasıtasıyla 
üye olabilmektedir. Üyeler, gerek 
Genel Merkez gerek üye oldukları 
şubelerin etkinliklerine destek ola-
bilmekte, şube organlarının toplantı-
larına katılabilmektedirler. Yeşilay’ın 
üyeler kadar bir önemli destekçileri 
de gönüllüleridir. Yeşilay misyon ve 
vizyonuna hakim, zamanlarını, bilgi 
ve deneyimlerini sosyal sorumluluk 
bilinciyle Yeşilay’ın çalışmalarına 
ayıran, aktaran gönüllüler bağımlılık-
larla mücadelede toplumsal bilincin 
oluşturulmasına önemli katkılar  
sunmaktadırlar. 
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Aralık 2018 itibariyle kuruluş işlemleri 
tamamlanan şubeler

1. Adana Şubesi
2. Adıyaman Şubesi
3. Afyonkarahisar Şubesi
4. Ağrı Şubesi
5. Aksaray Şubesi
6. Amasya Şubesi
7. Ankara Şubesi
8. Antalya Şubesi
9. Ardahan Şubesi
10. Artvin Şubesi
11. Balıkesir Şubesi
12. Bingöl Şubesi
13. Bitlis Şubesi
14. Bolu Şubesi
15. Bursa Şubesi
16. Çorlu Şubesi
17. Denizli Şubesi
18. Diyarbakır Şubesi
19. Düzce Şubesi
20. Düzce/Kaynaşlı Şubesi
21. Edirne Şubesi
22. Elazığ Şubesi
23. Erzincan Şubesi
24. Erzurum Şubesi
25. Eskişehir Şubesi
26. Gaziantep Şubesi
27. Giresun Şubesi
28. Gümüşhane Şubesi
29. Hakkari Şubesi
30. Hatay Şubesi
31. Iğdır Şubesi
32. Isparta Şubesi
33. İstanbul/Arnavutköy Şubesi
34. İstanbul/Ataşehir Şubesi
35. İstanbul/Avcılar Şubesi
36. İstanbul/Bağcılar Şubesi
37. İstanbul/Bahçelievler Şubesi
38. İstanbul/Bakırköy Şubesi
39. İstanbul/Başakşehir Şubesi
40. İstanbul/Bayrampaşa Şubesi
41. İstanbul/Beşiktaş Şubesi
42. İstanbul/Beykoz Şubesi
43. İstanbul/Beylikdüzü Şubesi
44. İstanbul/Beyoğlu Şubesi
45. İstanbul/Büyükçekmece Şubesi
46. İstanbul/Çatalca Şubesi
47. İstanbul/Çekmeköy Şubesi
48. İstanbul/Eyüpsultan Şubesi
49. İstanbul/Fatih Şubesi
50. İstanbul/Gaziosmanpaşa Şubesi
51. İstanbul/Güngören Şubesi
52. İstanbul/Kadıköy Şubesi
53. İstanbul/Kağıthane Şubesi

54. İstanbul/Kartal Şubesi
55. İstanbul/Küçükçekmece Şubesi
56. İstanbul/Maltepe Şubesi
57. İstanbul/Pendik Şubesi
58. İstanbul/Sancaktepe Şubesi
59. İstanbul/Sarıyer Şubesi
60. İstanbul/Silivri Şubesi
61. İstanbul/Sultanbeyli Şubesi
62. İstanbul/Sultangazi Şubesi
63. İstanbul/Şişli Şubesi
64. İstanbul/Tuzla Şubesi
65. İstanbul/Ümraniye Şubesi
66. İstanbul/Üsküdar Şubesi
67. İstanbul/Zeytinburnu  Şubesi
68. İzmir Şubesi
69. Karabük Şubesi
70. Kars Şubesi
71. Kastamonu Şubesi
72. Kayseri Şubesi
73. Kırıkkale Şubesi
74. Kırklareli Şubesi
75. Kilis Şubesi
76. Kocaeli Şubesi
77. Kocaeli/Gebze Şubesi
78. Konya Şubesi
79. Kütahya Şubesi
80. Malatya Şubesi
81. Manisa Şubesi
82. Mardin Şubesi
83. Mersin Şubesi
84. Muğla Şubesi
85. Muş Şubesi
86. Niğde Şubesi
87. Ordu Şubesi
88. Rize Şubesi
89. Sakarya Şubesi
90. Samsun Şubesi
91. Siirt Şubesi
92. Sivas Şubesi
93. Şanlıurfa Şubesi
94. Şırnak Şubesi
95. Tekirdag Şubesi
96. Tokat Şubesi
97. Trabzon Şubesi
98. Tunceli Şubesi 
99. Van Şubesi
100. Yalova Şubesi
101. Yozgat Şubesi
102. Zonguldak Şubesi

ORGANİZASYON YAPISI
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EFQM  
YÖNETİM MODELİ
Günümüzün ihtiyaçları, her kurulu-
şun başarılı olabilmesi için uygun bir 
yönetim sistemi kurması gerektiğini 
açık olarak ortaya koymakta ve bu 
gerekliliği desteklemek amacıyla da 
çeşitli yaklaşımların geliştirilmesini 
teşvik etmektedir. Ekonomik, siya-
sal ve teknolojik alandaki gelişmeler 
özel, kamu ve sivil toplum kuruluşla-
rının yönetim anlayışlarını derinden 
etkilemiş, hizmet ve faaliyet anlayı-
şında ciddi değişimlere gidilmesini 
sağlamıştır. 

Yeşilay, yeni döneminde ülkenin 
örnek kurumlarından biri olmak 
amacıyla Avrupa Kalite Vakfı’nca 
kabul edilen EFQM Yönetim Modeli’ni 
benimsemiş ve akreditasyon çalışma-
larına başlamıştır.

Bu kapsamda Türkiye Kalite Derneği 
ile (KalDer) bir protokol imzalanmış; 
organizasyon şeması, unvanlar, iş 
tanımları, süreç analizleri, strate-
jik plan, yönetmelikler, prosedürler 
belirlenmiştir. Bu çalışmalar netice-
sinde Yeşilay, 2014 yılında modelin 
ilk aşaması olan kararlılık aşamasını 
en hızlı tamamlayan kuruluş olarak 
Kararlılık Belgesini almış, 2015 yılında 
ise Yeşilay EFQM Mükemmeliyet 
Modeli 3 Yıldızlı Yetkinlik Belgesi 
almaya hak kazanmıştır. Bu çalış-
maların devamında, 2018 yılında 
kurum özdeğerlendirme çalışması 
yapılmıştır.

Bağımlılıklarla mücadelede Türkiye’yi 
örnek ve lider ülke yapma misyonuyla 
hareket eden, topluma fayda sağla-
yan çalışmalar yapan Yeşilay, bir sivil 
toplum kuruluşu olarak kalite ve stra-
tejik yönetim anlayışıyla faaliyetlerini 
yürütmeyi son derece önemsemekte 
ve kurumsal yapılandırmayı buna 
göre inşa etmektedir. 
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İÇİNDEKİLER

YEŞİLAY 2017-19 STRATEJİK PLANI

01

ÖNLEME
Bağımlılıkla mücadelede 
mevcut önleme uygulama-
larının yaygınlaştırılması 
ve ihtiyaç duyulan yeni 
önleme uygulamalarının 
geliştirilmesi.

02

REHABİLİ- 
TASYON
Bağımlılıkla mücadelede 
rehabilitasyon alanında 
modeller geliştirilmesi ve 
uygulanması.

03

İŞ 
BİRLİKLERİ
Yeşilay faaliyet ve hizmet-
lerinin hedef kitlelere ulaş-
tırılması için güçlü işbirlik-
lerinin geliştirilmesi.

04

BİLİMSEL 
KAPASİTE
Bağımlılıkla mücadelede 
ülkemizdeki bilimsel kapa-
sitenin artırılması.
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STRATEJİK TEMALAR

05

MÜCADELEYE 
KATILIM
Toplumun farklı katman-
larının Yeşilay faaliyetleri 
ve bağımlılıkla mücadeleye 
katılımının artması.

06

ULUSLARARA- 
SILAŞMA
Türkiye’nin bağımlılıklar 
konusunda sahip olduğu 
birikimin Ülke Yeşilayları 
ile yaygınlaştırılması ve 
uluslararası deneyimin 
ülkemize aktarılması.

07

KURUMSAL 
GELİŞİM
Yeşilay’ın hizmet ve  
faaliyetlerini destekleyecek 
şekilde kurumsal gelişimin 
sağlanması.

08

ETKİNLİK VE 
İLETİŞİM
Mücadele alanlarına  
yönelik etkinlik ve  
iletişim faaliyetlerinin 
yaygınlaştırılması.



01 - ÖNLEME

BAĞIMLILIKLAR KONUSUNDA 
ÖNLEME FAALİYETLERİ İLE 
TOPLUMSAL  FARKINDALIĞI VE 
BİLİNÇ DÜZEYİNİ ARTIRMAK
• TÜRKİYE BAĞIMLILIKLA MÜCADELE EĞİTİM PROGRAMI (TBM)

• OKULDA BAĞIMLILIĞA MÜDAHALE PROGRAMI (OBM)

• YEŞİLAY YAŞAM BECERİLERİ EĞİTİM PROGRAMI (YYBE)

• YEŞİLAY AKADEMİ

• SAĞLIKLI NESİL SAĞLIKLI GELECEK YARIŞMASI

• SAĞLIKLI FİKİRLER KISA FİLM SENARYO YARIŞMASI

• ULUSLARARASI YEŞİLAY KARİKATÜR YARIŞMASI

• YEŞİLAY ELÇİLERİ

• YEŞİL DEDEKTÖR MOBİL UYGULAMASI

• N-YAPSAK MOBİL UYGULAMASI
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onuruna saygı duyulmasının sağlanmasını amaçlayan Yeşilay, her nerede olursa olsun bağımlılıklardan 
kaynaklanan tüm sorunları ulusal ve uluslararası kapasitesi dâhilinde önlemek için faaliyet 
göstermektedir. Bu amaçla bağımlılıklar konusunda önleme faaliyetleriyle toplumsal farkındalığı ve 
bilinç düzeyini artırmak için Yeşilay; önleme temelli eğitim modelleri geliştirir, ilgili tüm kurumları bu 
uygulamalara dahil ederek toplumun tüm katmanlarına ulaşmaya çalışır.

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

• Program Yönetimi Müdürlüğü

• Kurumsal İletişim Müdürlüğü

• Bilimsel Araştırmalar ve Savunuculuk Müdürlüğü

• Etkinlik Müdürlüğü

• Teşkilatlanma Müdürlüğü
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TÜRKİYE 
BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELE 
EĞİTİM 
PROGRAMI  
(TBM)
Türkiye’de alanında ilk ve tek eğitim 
programı olan TBM ile tütün, alkol, 
madde, teknoloji gibi çeşitli bağımlı-
lık türleriyle ilgili olarak başta çocuk-
lar ve gençler olmak üzere toplumun 
genelinde farkındalığın artırılması, 
bu hedef kitlenin sağlıklı yaşam pren-
siplerine yönelik bilgilendirilmesi ve 
bağımlılık türlerinin önüne geçilmesi 
amaçlanmıştır.

 »  TBM eğitim programının içeriği 
Yeşilay Bilim Kurulu ve alanında 
uzman isimler tarafından hazırlan-
mıştır. TBM’de bir bireyin yaşam 
becerilerine sahip olması amacıyla 
224 kazanım çerçevesinde 18 modü-
lün her biri için yaş gruplarına özel 
kitap, broşür, afiş ve 30’ar dakikalık 
etkileşimli içerikler hazırlanmış, 
aynı zamanda ilkokul düzeyinden 
yetişkin düzeyine kadar her bir 
modül için ölçme-değerlendirme 
araçlarıyla beraber sunumlar ve 
etkinlikler tasarlanmıştır.

 »  Önleyici ve koruyucu bir eğitim 
programı olan TBM, okullar başta 
olmak üzere halk eğitimi merkez-
leri, gençlik ve kültür merkezleri 
gibi birçok alanda yaygınlaşmak-
tadır. TBM kapsamında 2015-2017 
yılları arasında, 32 bin uygulayıcı 
rehber öğretmen vasıtasıyla her yıl 
10 milyon öğrenci ve 2 milyon yetiş-
kine ulaşılmıştır.

 »  TBM modülleri (eğitim kitap-
çığı, afiş, broşür, sunum) Diyanet 
İşleri Başkanlığı ve Milli Savunma 
Bakanlığı’na yönelik olarak hedef 
kitle özelinde yenilenmiş, ayrıca 
TBM tanıtım kataloğu Türkçe ve 
İngilizce olarak yeniden tasarlan-
mış ve basılmıştır.

 »  TBM’nin sahip olduğu modüllere 
göre web sitesi hazırlanmıştır.

 »  Okul ve kurumların eğitim ve 
materyal taleplerinin tbm.org.tr 
web sitesi üzerinden karşılanması 
sağlanmıştır.

 »  Yeşilay çocuk kahramanları üzerin-
den 3 adet eğitici video hazırlanmış 
ve yayımlanmıştır.

 »  Yeşilcan, Ece ve Efe karakterleri 
üzerinden 2 adet çocuk spotu hazır-
lanmış ve kamu spotu olarak yayın-
lanması sağlanmıştır.

TBM ETKİLİLİK ANALİZİ
NUTS1’e göre belirlenen 12 ilde 5570 
öğrenci üzerinde uygulanan anket ile 
92.114 geçerli veri işlenmiş ve TBM’nin 
etkililik analizi gerçekleştirilmiştir.

Programın öğrenciler üzerinde 
bağımlılıkla ilgili doğru bilgi artışı 
ve olumlu duygu geliştirmede etkili 
olduğu görülmüştür. Programın 
etkisinin istenen düzeyde olmadığı 
modüllerde gerekli güncelleme ve 
geliştirmeler yapılmıştır. 2016’da 
yapılan etkilik analizi araştırmasına 
ek olarak 2017-2018 eğitim-öğretim 
yılını kapsayacak şekilde yeni bir 
etkililik analizi yapılması için çalış-
malara başlanılmış olup, etkililik ana-
lizi Haziran 2018’de tamamlanacak 
şekilde planlanmıştır, süreç devam 
etmektedir.

ŞUBAT 2018

İBB Zabıta Müdürlüğü’ne TBM Temel 
Farkındalık Eğitimi verildi
23 Şubat 2018 tarihinde Kartal 
Anadolu Yakası Zabıta Müdürlüğü’nde 
İBB Zabıta Daire Başkanlığı’na bağlı 
48 personele 2 saatlik "TBM (Türkiye 
Bağımlılıkla Mücadele Eğitim 
Programı) Tütün Bağımlılığı Modülü 
Farkındalık Eğitimi" verildi.

Endonezya Yeşilayı Tütün Uzmanlığı 
Uzaktan Eğitimi gerçekleştirildi.

Endonezya Yeşilayı Tütün Uzmanlığı 
Uzaktan Eğitimi gerçekleştirildi
19 Şubat 2018 tarihinde sanal sınıf 
üzerinden Yeşilay Akademi bünye-
sinde Endonezya Yeşilayı gönüllü-
lerinden oluşan 30 doktora "Tütün 
Bağımlılığı Alan Uzmanlığı Eğitimi" 
verildi. Eğitim, Yeşilay Bilim Kurulu 
üyeleri Prof. Dr. Recep Erol Sezer ve 
Prof. Dr. Toker Ergüder'in de arala-
rında bulunduğu uzmanlar tarafın-
dan gerçekleştirildi. 
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MART 2018

Yeşilay’dan Türk Kızılayı çalışanlarına 
bağımlılıkla mücadele eğitimi
21-23 Mart tarihleri arasında gerçek-
leştirilen eğitimde Yeşilay uzman 
psikolog ve akademisyenleri tarafın-
dan madde bağımlılığı konusunda 
risk guruplarıyla birebir çalışan Türk 
Kızılayı Toplum Merkezi çalışanlarına 
madde bağımlılığıyla mücadele konu-
sunda teknik ve uygulamaya yöne-
lik pratik bilgiler anlatıldı. Eğitimin 
sonunda Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı’nı başa-
rıyla tamamlayan katılımcılara “TBM 
Uygulayıcısı” sertifikaları takdim 
edildi.

Muhtarlar Yeşilay’ın bağımlılık mücadele-
sine katıldı
Yeşilay ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Muhtarlıklar 
Müdürlüğü, muhtarlara bağımlılık-
larla ilgili farkındalıklarını artıra-
cak 8 gün süren kapsamlı bir eğitim 
verdi. İBB’nin Sarıyer’de bulunan 
Marmaracık Gençlik Kamp Alanı’nda 
düzenlenen “Temel Bağımlılık 
Farkındalığı Eğitimi”ne 959 muhtar 
katıldı. İBB ev sahipliğinde gerçek-
leştirilen eğitimde her gün 100’ü 
aşkın muhtar “Alkol Bağımlılığı, 
Madde Bağımlılığı, Tütün Bağımlılığı 
ve Teknoloji Bağımlılığı” alanlarında 
bilgilendirildi.

NİSAN 2018

Yeşilay’ın bağımlılık eğitimleri 600 bin 
askere ulaşacak
Milli Savunma Bakanı (MSB) Nurettin 
Canikli ve Yeşilay Genel Başkanı 
Prof. Dr. Mücahit Öztürk’ün imza-
ladığı bağımlılıkla mücadelede 
işbirliği protokolünün ilk adımı, 
Bakanlık bünyesindeki 136 uzmana 
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim 
Programı (TBM) kapsamında uygula-
yıcı eğitimlerinin verilmesiyle atıldı. 
Psikolog, ruh sağlığı uzmanı, sos-
yal çalışmacı, vaka çalışanı, sağlık 
çalışanı, PDR uzmanı, eğitimci olan; 
Türk Silahlı Kuvvetlerinde görevli 136 
uzman personel aldıkları bağımlılık 
farkındalığı eğitimlerini Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin tüm garnizon ve askeri 
yerleşkelerinde vatani görevini yap-
makta olan er ve erbaşlara, yılda yak-
laşık 600 bin askere ulaştıracak.

 

MAYIS 2018

Gençlik ve Spor Bakanlığı Kamp 
Liderlerine TBM Uygulayıcı Eğitimi verildi
Gençlik ve Spor Bakanlığı bünye-
sindeki 162 gençlik lideri, 82 kamp 
lideri, 163 Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) 
personeli ve 40 STK personeli olmak 
üzere toplamda 447 uzmana yöne-
lik eğitimci eğitimi düzenlendi. Bu 
uzman eğitimciler aracılığıyla Türkiye 
genelinde 2,5 milyon ergen ve genç 
yetişkine TBM modülleri aktarıla-
cak. Eğitimlerin ilk etabı 87 gençlik 
liderine dönük olarak Ankara’daki 
Badminton Federasyonunda başladı. 
3 gün süren eğitimde gençlik lider-
lerine tütün, alkol, madde, tekno-
loji bağımlılıkları ile sağlıklı yaşam 
modülleri hakkında detaylı bilgiler 
verildi. Derslerin ardından katılım-
cılara uygulama yaptırıldı, eğitim 
sonunda uygulanacak sınavda başa-
rılı olan kişilere başarı belgeleri 
verildi. Uzmanlar TBM modüllerini 
81 ildeki Gençlik Merkezlerinde genç 
hedef kitleye aktarması hedefleniyor.
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MAYIS 2018 

Üniversite Öğrencilerine TBM Akran 
Uygulayıcı Eğitimi verildi
11-13 Mayıs tarihlerinde, İBB 
Marmaracık Gençlik Kampında 
düzenlenen TBM Akran Uygulayıcı 
Eğitimine 21 farklı üniversiteden 103 
Genç Yeşilaycı üniversite öğrencisi 
katıldı. 3 gün süren eğitimde Genç 
Yeşilaycılara TBM’nin sağlıklı yaşam, 
tütün, alkol, madde ve teknoloji 
bağımlılığı modülleri aktarıldı. Ayrıca 
Bağımlılıkla Mücadelede Önleme 
Perspektifi, Genç Hedef Kitleye 
Aktarım Yöntemleri ve uygulama 
dersleri ile öğrencilerin çok yönlü bil-
gilenmesi sağlandı.

EYLÜL 2018

Yeni eğitim öğretim yılı TBM İstanbul 
Formatörleri çalışma toplantısı yapıldı.
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim 
Programı (TBM) İstanbul formatörleri, 
programın iyileştirme çalışmaları 
doğrultusunda Yeşilay Genel Merkezi 
Sepetçiler Kasrında yapılan toplan-
tıda bir araya gelerek saha çalışma-
ları esnasında yaşadıkları tecrübeleri 
paylaştılar, görüşlerini aktardılar. 
İstanbul Milli Eğitim Müdürlüğü Özel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü ile koordineli olarak ger-
çekleştirilen toplantıya İstanbul’da 
görevli 57 TBM formatörü ve İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü yetkilileri katıldı.

KASIM 2018
Sağlık Bakanlığı ve Yeşilay iş birliğinde 
TBM Uygulayıcı Eğitimi
Sağlık Bakanlığı ve Yeşilay iş birli-
ğiyle 14-16 Kasım 2018 tarihleri ara-
sında, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü 
bünyesinde çeşitli illerde çalı-
şan psikolog ve sosyal çalışmacı-
lara yönelik, Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı (TBM) 
Uygulayıcı Eğitimi gerçekleştirildi. 
‘TBM Programının Tanıtımı’, ‘Madde, 
Alkol, Tütün ve Teknoloji Bağımlılığı’, 
‘Yetişkinlere TBM Aktarım Teknikleri 
ve Uygulamaları’ndan oluşan eğitimle 
ülkemizde bağımlılıkla mücadele 
konusunda eğitimli kadroların oluş-
turulması hedefleniyor.

ARALIK 2018

2018 TBM Formatör Eğitim Programı ile 
150 MEB formatörü daha yetiştirildi. 
11-14 Aralık 2018 tarihleri arasında 
Antalya’da gerçekleşen 4 günlük prog-
ramla 153 rehber öğretmen formatör-
lük eğitimi aldı. Programın açılışına 
Yeşilay Genel Müdürü Sultan Işık 
ve MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü Sosyal Ortaklar ve Projeler 
Daire Başkanı Murat Aşım katıldı. 
Programa Prof. Dr. Erkan Ceylan, Doç. 
Dr. Arzu Çiftçi, Doç. Dr. Müge Yüksel 
gibi alan uzmanı birçok isim eğitmen 
olarak katıldı.

Ülke Yeşilay temsilcilerine Antalya’da 
TBM Uygulayıcı Eğitimi verildi.
17-20 Aralık 2018 tarihleri arasında 
Antalya’da Ülke Yeşilay temsilcilerin-
den oluşan 44 kişilik gruba 4 günlük 
TBM Uygulayıcı Eğitimi düzenlendi.



Yeşilay
Yaşam
Becerileri
Eğitim 
Programı

Türkiye
Bağımlılıkla
Mücadele
Eğitim
Programı

Okulda
Bağımlılığa
Müdahale
Eğitim Programı
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OKULDA 
BAĞIMLILIĞA 
MÜDAHALE 
PROGRAMI  
(OBM)
OBM ile rehber öğretmenlere önle-
yici müdahale eğitimleri kazandıra-
rak bağımlılıkla mücadelede ikincil 
önleme çalışmalarını sistematik 
halde yapılandırmak ve ülke gene-
linde yaygınlaştırmak amaçlanmak-
tadır. Hedef kitlesi denemiş/kullanıcı 
olup bağımlı olmayan çocuk ve ergen-
ler olan programın hedefi; sigara, 
alkol ve madde kullanımına, bağımlı-
lığa dönüşmeden müdahale etmektir.

OBM programının pilot uygulaması 
Ocak 2017’de İstanbul’da gerçekleş-
tirilmiş olup, Mayıs 2017’de sonuç-
lara ilişkin değerlendirme toplantısı 
yapılmıştır. Pilot uygulama sonuç-
larına göre program revize edilerek 
Mart 2018’de MEB ve Yeşilay arasında 
OBM işbirliği protokolü imzalanmış-
tır. Programın eğitim materyalleri 
hazırlanmış olup yazılım geliştirme 
ve OBM uygulayıcı eğitimine yönelik 
planlamalar devam etmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığı işbirliğiyle hayata 
geçecek
MEB ile Yeşilay arasında 27 Mart 
2018’de imzalanan protokolle ilk 
defa uygulamaya alınan “Okulda 
Bağımlılığa Müdahale Programı 
(OBM)”, rehberlik öğretmenleri üze-
rinden ülke genelinde yaygınlaşacak 
ve öğrencilerin zararlı alışkanlıkları 
bağımlılığa dönüşmeden müdahale 
edilecek. Program ile riskli öğrenci-
lerin sigara, alkol, madde gibi zararlı 
alışkanlık ve davranışları bağımlılığa 
dönüşmeden önlenecek ve bu öğren-
ciler eğitim sistemi dışına çıkmadan 
geri kazanılacak.

EĞİTİM MATERYALLERİ

OBM web sitesi

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

 
OBM Kılavuz ve Rehberler

 
 
OBM Eğitim Videoları

YEŞİLAY YAŞAM 
BECERİLERİ 
EĞİTİM 
PROGRAMI  
(YYBE)
YYBE, yaşam becerileri eğitimleri 
yoluyla madde kullanımına yönelecek 
risk faktörlerini azaltmak ve koru-
yucu faktörleri artırmak amacıyla 
okul temelli koruyucu ve güçlendirici 
bir eğitim programıdır. Program ile 
problem çözme, stresle başa çıka-
bilme, merak, özenti, kendini ispat 
etme gibi dürtüleri kontrol altına 
alma gibi yaşam becerileri ve yeti-
lerin geliştirilmesi yoluyla ergenlik 
dönemindeki risklerin önüne geçmek 
amaçlanmıştır.

YYBE, İçerik ve Ölçme Araçları Yeşilay 
Bilim ve Yönetim Kurulu önderliğinde 
danışman ekip tarafından geliştiril-
miştir. İçeriklerin edisyon ve baskıya 
hazırlık çalışmaları ile pilot uygulama 
hazırlık süreci devam etmektedir.
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YEŞİLAY 
AKADEMİ
Yeşilay, bilimsel alt yapısı ve uzman-
lığıyla bağımlılık konularında eğitim 
programları tasarlamak, araştırma 
geliştirme faaliyetleri yürütmek ve 
bu yolla kamu, özel sektör ve ulusla-
rarası kuruluşlar ile işbirliğinin geliş-
mesine katkıda bulunmak amacıyla 
Yeşilay Akademi’yi hayata geçirmiştir.

Canlı Seminer Sayısı: 41

Katılımcı Sayısı: 2686



SAĞLIKLI NESİL 
SAĞLIKLI 
GELECEK 
YETENEK 
YARIŞMASI
Sağlıklı Nesil Sağlıklı Gelecek, ilko-
kul, ortaokul ve liselerde uygulanan 
bağımlılık temalı görsel ve edebi 
alanda eserlerin ödüllendirildiği 
yetenek yarışmasıdır. Milli Eğitim 
Bakanlığı işbirliğiyle yapılan bu 
yarışma, çocuklarda bağımlılığa karşı 
farkındalık ve bilinç oluşturmayı 
amaçlamıştır.

Yeşilay, Milli Eğitim Bakanlığı iş bir-
liği ve Turkcell sponsorluğu ile 2018 
yılında 81 ilde tüm ilkokul, ortaokul 
ve liselerde düzenlenen, bağımlılık 
temalı görsel ve edebi alanda eser-
lerin ödüllendirildiği “Sağlıklı Nesil 
Sağlıklı Gelecek” yetenek yarışması-
nın ödül töreni 4 Mayıs 2018’de Yeşilay 
Genel Merkezinde gerçekleşti. Milli 
Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz ile Yeşilay 
Genel Başkanı Prof. Dr. Mücahit 
Öztürk’ün katıldığı törende 81 ilin 
birincileri arasından dereceye giren 
18 öğrenciye ödülleri takdim edildi. 
Görsel il birincileri ve finalist 18 eser 
katalog olarak basıldı ve öğrencilere 
hediye edildi. Törene il birincileri, 
öğretmenleri ve aileleri katıldı.  
18 öğrenci ve ailesi ayrıca yurt dışı 
gezisi ile ödüllendirildi.

Türkiye Geneli Gönderilen Eser Sayısı 

33851
Gönderilen Edebi Eser Sayısı  

14149
Gönderilen Görsel Eser Sayısı  

19702
Başvuru Yapan Okul Sayısı  

16479

ÖDÜLLER
İlkokul, ortaokul ve lise olmak üzere 
görsel ve edebi kategorilerde

Türkiye Birincileri 5.000 TL 
Türkiye İkincileri 3.000 TL 
Türkiye Üçüncüleri  1.500 TL 
İl Birincileri 500 TL

JÜRİ ÜYELERİ

Hatice Saadet Kalyoncu  
(Yeşilay Yönetim Kurulu üyesi)

Prof. Dr. Peyami Çelikcan  
(Yeşilay Bilim Kurulu Başkanı,  
Şehir Üniversitesi Rektörü)

İsmail Acar  
(Ressam)

Mevlana İdris  
(Yazar)

Arif Çiftçi  
(Yeşilay Eğitim Müdürlüğü - Eğitmen)

Adnan Uçkun  
(Öğretmen)

Mustafa Kirenci  
(Öğretmen)
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Can Çelikdemir

2018 81 İL

33.851
BAŞVURU

Aysima Ceylin Aksan

Hatice Nevriye Kaplan

Buğra Çimen
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SAĞLIKLI 
FİKİRLER KISA 
FİLM SENARYO 
YARIŞMASI
Gerçekleştirdiği projelerle kültür 
sanat faaliyetlerine destek veren 
Yeşilay, 2015 yılından itibaren her yıl 
tütün, alkol, uyuşturucu madde ve 
teknoloji bağımlılığı temalı “Sağlıklı 
Fikirler” kısa film senaryo yarışması 
düzenlemektedir. Projenin genel 
amacı; günümüzde en önemli halk 
sağlığı sorunlarının başında gelen 
uyuşturucu madde bağımlılığı konu-
sunda öğrenciler, ilgili kişiler ve tüm 
toplumu harekete geçirerek sanat 
yoluyla farkındalık ve bilinç oluştur-
maktır. Yarışma ilgili bağımlılık alan-
larına yönelik kategorilerde “Sağlıklı 
Fikirler” ismiyle geleneksel hale 
getirilmiştir. 

Üniversitelerin yanı sıra, konuyla 
ilgili olan herkese açık olan yarışma 
2018 yılında “Uyuşturucu Madde 
Bağımlılığı” teması ile düzenlenmiştir.

JÜRİ ÜYELERİ

Derviş Zaim  
(Film Yönetmeni)

Doç. Dr. Azize Nilgün 
Canel  
(Yeşilay Genel Başkan Yrd.)

Prof. Dr. Peyami Çelikcan  
(Yeşilay Bilim Kurulu Başkanı,  
Şehir Üniversitesi Rektörü)

Prof. Dr. Nezih Erdoğan  
(Şehir Üniversite Sinema ve 
Televizyon Bölüm Başkanı)

Bünyamin Yılmaz  
(AA Kültür Sanat Servisi Müdürü)

Şehlem Ertekin  
(Yeşilay Kurumsal İletişim Direktörü)

Özcan Çalışkan  
(Yeşilay Etkinlik Birimi Müdürü)

Başvuru Yapılan Eser Sayısı:  

1500

Jüri değerlendirmesi sonucu büyük 
ödülü kazanan isim “Kestik” isimli 
senaryosu ile Yener Şentürk oldu. 
Kazanan eserin filme çekilmesi ve 
ödül töreni 2019 yılına ertelenmiştir.
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ULUSLARARASI 
YEŞİLAY 
KARİKATÜR 
YARIŞMASI
Uluslararası Yeşilay Karikatür 
Yarışması, karikatüristlerin gözünden 
bağımlılıklara dikkat çekilmesi, far-
kındalık uyandırması ve kamuoyunun 
özellikle de gençlerin bağımlılıklara 
refleks geliştirmelerinin sağlanması 
amacıyla düzenlenmektedir. Yarışma 
2016 yılından itibaren düzenlenmek-
tedir. Dünyanın, ülkemizin ve özel-
likle gençlerin bağımlılıklara karşı 
dikkatini çekmek ve karikatürün 
evrensel dili ile farkındalık oluştur-
mak amacıyla üçüncü kez düzenle-
nen Uluslararası Yeşilay Karikatür 
Yarışmasına 51 ülkeden, 414 katılımcı-
nın 787 karikatür ile başvurdu. 

Bu yıl “Bağımlılıklara karşı sporun 
önleyici etkisi” temasıyla düzenlenen 
yarışmada sporun bağımlılıklarla 
mücadelede önleyici etkisi vurgula-
narak, dünyanın da bu soruna bakışı 
karikatüristlerin perspektifinden dik-
kat çekildi. Büyük ödül Türkiye’den 
Aşkın Ayrancıoğlu’nun olurken 
başarı ödüllerine ise İran’dan Amir 
Khaleghi, Küba’dan Brady Izquierdo 
Rodriguez, Türkiye’den Satılmış Akın, 
Brezilya’dan Claudio Antonio Gomes, 
İran’dan Khodayar Naroei’nin eserleri 
değer bulundu.

JÜRİ ÜYELERİ

Prof. Dr. Peyami Çelikcan  
(Yeşilay Bilim Kurulu Başkanı,  
Şehir Üniversitesi Rektörü)

Metin Peker  
(Karikatürcüler Derneği Başkanı)

Şevket Yalaz  
(Karikatürist)

Borislav Stankovic  
(Karikatürist)

Özcan Çalışkan  
(Yeşilay Etkinlik Birimi Müdürü)

Aşkın Ayrancıoğlu

2018 Başvuru Yapılan Ülke Sayısı:  

51
Başvuru Yapan Karikatürist Sayısı:  

414
Başvuru Yapılan Eser Sayısı:  

787
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YEŞİLAY 
ELÇİLERİ
Meslek grupları üzerinden toplum-
sal duyarlılığın sokaktan mahalleye, 
mahalleden ilçe ve il merkezlerine 
kadar gönüllü esnaf üzerinden yay-
gınlaşması amaçlanmıştır. Esnafın 
mahalledeki saygın rolünden des-
tek alınarak, toplumun bağımlılıkla 
mücadelesine aktif olarak katılım-
ları hedeflenmiştir. Yeşilay’ın Sağlık 
Elçileri adıyla 2016’da Program 
Yönetimi bünyesinde başlayan bu 
projenin pilot uygulaması İstanbul’da 
Bağcılar ve Başakşehir’de yapılmış, 
2018 itibariyle de Yeşilay Şubeleri 
vasıtasıyla başta İstanbul olmak 
üzere Türkiye genelinde yaygın-
laştırılmaya başlanmıştır. Türkiye 
genelinde 35 şehirde uygulanmaya 
başlanmış, her ilde en az 100 Yeşilay 
elçisi hedeflenmiştir. Ayrıca İstanbul 
genelinde 900 muhtar Yeşilay Elçisi 
olmuştur.

Proje, Yeşilay Elçileri adıyla 
Teşkilatlanma Müdürlüğü tarafından 
koordine edilmektedir.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

“N-YAPSAK” 
MOBİL 
UYGULAMASI
Yeşilay, çocuk ve gençleri spor, sağ-
lık, kültür, sanat gibi etkinliklere 
yönlendirmek gibi faaliyet alanla-
rından yola çıkarak “n-yapsak” adlı 
bir mobil uygulama ve “n-yapsak. 
com.tr” web sitesini hayata geçiri-
yor. Mobil uygulama ve web sitesi, 
kullanıcılarına sağlıklı yaşam, spor, 
kültür, sanat alanlarında alternatif-
ler sunacak, etkinlikleri bildirecek, 
yönlendirecektir.
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YEŞİL DEDEKTÖR
Yeşil Dedektör, kapalı mekânlarda 
tütün mamülleri kullanımını ihlal 
eden işletme ve müşterilerin ihlalle-
rini azaltmayı amaçlayan bir mobil 
uygulamadır. 2017 yılından itiba-
ren tüm Türkiye’de hizmete açılan 
uygulama ile yapılan ihbarlar Sağlık 
Bakanlığı İletişim Merkezi Tütün 
İhbar Hattına iletiliyor. İl halk sağlığı 
ekipleri tarafından yapılan denetim-
lerin sonucu mobil uygulama üze-
rinden kullanıcıya bildirim olarak 
gönderiliyor. 2018 yılı içerisinde mobil 
uygulama istatistikleri şu şekilde 
gerçekleşmiştir.

Aralık 2018 itibariyle 
Toplam İndirme Sayısı:  

102.729
İhlal Bildirim Sayısı:  

91.398
Uygulamadaki Mekân Sayısı: 

326.485

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.



02 - REHABİLİTASYON

BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE 
REHABİLİTASYON ALANINDA 
MODELLER GELİŞTİRİLMESİ 
VE UYGULANMASI
• YEŞİLAY DANIŞMANLIK MERKEZİ (YEDAM)

• TÜRKİYE REHABİLİTASYON MODELİ UYGULAMASI

• YEDAM ATÖLYE PROJE UYGULAMASI

• BEN DE VARIM PROJESİ
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Ülkemizde tıbbi tedavi sonrasında rehabilitasyon ve danışma hizmetlerinin etkinliğinin artırılması, 
2013 yılında Yeşilay’ın tüzüğüne giren fonksiyonlardan birisidir. Bu çerçevede 2014-2016 yıllarını kap-
sayan dönemde, uzman psikologlar tarafından bağımlılıklara dair her türlü bilgilendirme ve yön-
lendirmenin yapıldığı 444 79 75 Danışma Hattı ile alkol ve uyuşturucu bağımlılarına ve yakınlarına 
ücretsiz psikososyal destek veren Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) kurulması ile başlayan hiz-
metler YEDAM Modeli ve Türkiye Rehabilitasyon Modelinin çıkarılmasıyla ivme kazanmıştır. 71. Dönem 
Yeşilayının bu politikası ile ülkemizde uyuşturucu ve alkol bağımlılığı tedavisinde relaps/nüks (yeniden 
başlama) oranlarının düşürülmesine ve bireylerin sosyal uyumlarına katkı sunmak hedeflenmektedir.

 

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Program Yönetimi Müdürlüğü

• YEDAM Müdürlüğü

• Kurumsal İletişim Müdürlüğü

• Etkinlik Müdürlüğü
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YEŞİLAY 
DANIŞMANLIK 
MERKEZİ 
(YEDAM)
Yeşilay Danışmanlık Merkezi, İstanbul 
Kalkınma Ajansı 2014 Çocuklar ve 
Gençler Mali Destek Programı kap-
samında yürütülen bir proje olarak 
hayata geçirilmiştir. 

Alkol ve madde bağımlılıkları ile ilgili 
sorunlar yaşayan kişilere ve yakın-
larına ücretsiz psikolojik ve sosyal 
destek sağlayarak yeniden hayata 
kazandırılmaları amaçlanmaktadır. 
YEDAM ekibi, yetişmiş uzman psiko-
loglar ve sosyal hizmet uzmanların-
dan oluşmaktadır.

Görüşmeler randevu sistemiyle 
planlanmakta ve haftalık olarak 
ayaktan yürütülmektedir. 16 yaş ve 
üzerindeki bağımlı bireylerin bozu-
lan yaşam düzenlerinin onarılması 
ve hayata kazandırılmaları için yar-
dımcı olunmaktadır. Aynı zamanda 
aile ve yakınlarına da destek vererek 
bağımlı bireyin durumunu anlama-
larını sağlayarak ilişkilerini düzen-
lemek ve bunun için ailelerle birey-
sel görüşmeler veya grup terapileri 
gerçekleştirilmektedir.

YEDAM ile alkol ve madde bağımlı-
lığı konusunda hizmet almak iste-
yen kişilere ücretsiz olarak telefonla 
danışmanlık ve yüz yüze görüşme-
lerle psikolojik ve sosyal destek sağ-
lanması, gerektiğinde tıbbi tedaviye 
yönlendirilmesi, topluma yeniden 
entegrasyonu için bireyin desteklen-
mesi ve bu kişilerin temiz kalmaya 
teşvik edilmesi hedeflenmiştir.

2018 yılında Antalya ve İstanbul 
Ümraniye’de 2 Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi açılmış, hizmet verilen mer-
kez sayısı toplamda 7’ye yükselmiştir. 

YEDAM MERKEZLERİ

 » İstanbul Üsküdar

 » İstanbul Cerrahpaşa

 » İstanbul Başakşehir

 » İstanbul Ümraniye

 » Şanlıurfa Eyyübiye

 » Antalya

 » Düzce

OCAK 2018 

Başakşehir Belediyesi desteğiyle 
hizmete giren Başakşehir Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi açılışına 
Yeşilay Genel Başkanı Prof. Dr. 
Mücahit Öztürk, Başakşehir Belediye 
Başkanı Yasin Kartoğlu, Başakşehir 
Kaymakamı Kazım Tekin, Yeşilay 
Yönetimi ve çok sayıda il ve ilçe pro-
tokolü katıldı.
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ŞUBAT 2018 

YEDAM Atölye hayata geçirildi 
Kişinin topluma en iyi şekilde katı-
lımını hedefleyen YEDAM modelinin 
meslekle terapi adımı olan YEDAM 
Atölye’nin ilk merkezi İstanbul 
Unkapanı’nda açıldı. Yeşilay Genel 
Başkanı Prof. Dr. Mücahit Öztürk’ün 
ev sahipliğindeki açılış törenine 
Elginkan Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Gaye Akçen, ünlü şef Gürkan 
Şef ve milli sporcu Çağan Atakan 
Arslan katıldı. Gastronomi, spor, 
grafik tasarım ve oyuncak alanında 
atölye faaliyetleri gerçekleştirilecek 
YEDAM Atölye’den yüz yüze psikosos-
yal tedavi süreci devam eden veya 
tedavi aşamasında 16 yaş ve üzeri 
bireyler, aileleri ve birinci dereceden 
yakınları faydalanabiliyor.

NİSAN 2018 

YEDAM Antalya açıldı 
YEDAM’ın 6. merkezi Antalya’da açıl-
mıştır. Antalya Kepez Belediyesi tara-
fından tahsis edilen bina ve Antalya 
Büyükşehir Belediyesinin desteği ile 
açılan merkezde hizmet verilmeye 
başlanmıştır. 

ARALIK 2018 

YEDAM Ümraniye Emine Erdoğan'ın 
Katılımıyla açıldı 
Ümraniye Belediyesi tarafından 
yaptırılan bina ile YEDAM’ın 7. 
Merkezi İstanbul’da hizmete baş-
lamıştır. Merkezde aynı zamanda 
YEDAM Atölye hizmet vermektedir. 
Unkapanı’nda hizmete başlayan 
YEDAM Atölye Aralık 2018’den iti-
baren Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
Ümraniye binasında hizmete devam 
etmektedir.
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Rakamlarla YEDAM 
YEDAM’a başvuran danışanlara Klinik 
İlk Görüşme, Psikoterapi, Online 
Terapi, EMDR, Grup Terapi gibi psiko-
lojik danışmanlık hizmetlerinin yanı 
sıra danışan ailelerine psikolojik des-
tek kapsamında Aile Görüşmesi, Aile 
Ruhsal Destek, Grup Terapi gibi hiz-
metler sunulmuştur.

 » Aralık 2018 itibariyle toplamda 
2470 görüşme yapılmıştır.

 » Telefonla Görüşme Sayısı: 32824

 » Yüz Yüze Görüşme Sayısı: 2697

 » İşe Yerleştirme Sayısı: 22

Kumar bağımlılığı seminerleri 
2018 yılında; Üsküdar, Cerrahpaşa 
ve Düzce YEDAM’da olmak üzere 
9 kumar bağımlılığı semineri 
gerçekleştirilmiştir. 

2018 yılında 9 kumar bağımlılığı 
semineri gerçekleştirilmiştir ve katı-
lımcı sayısı da 55 kişi olarak kayıt 
altına alınmıştır.

32 sosyal destek atölyesi
Danışanların sosyal uyumlarının artı-
rılması amacıyla YEDAM sosyal hiz-
met modeli çıkarılarak, danışanlara 
ve ailelerine yönelik sosyal hizmet 
ve etkinlik çalışmaları yapılmaya 
başlanılmıştır.

Oyun konsolu (Playstation) etkinliği, 
terrarium yapımı, ahşap boyama, 
sinema günleri ve maket yapım 
atölyeleri olmak üzere yıl boyunca 
toplam 32 sosyal destek atölyesi 
düzenlenmiştir.
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YEDAM 
ATÖLYE PROJE 
UYGULAMASI
Alkol ve madde bağımlılığı tedavi-
sinde belli bir aşamaya gelmiş veya 
tedavisi tamamlanmış bireylere 
bütüncül bir sosyal hizmet desteği 
vererek yaşamın tüm alanlarında 
etkin duruma gelmelerini amaçlayan 
bir çalışmadır. İstanbul Kalkınma 
Ajansı desteğiyle Şubat 2018’de 
İstanbul Unkapanı’nda açılan YEDAM 
Atölye, 2018 Aralık ayından itiba-
ren Ümraniye Yeşilay Danışmanlık 
Merkezinde hizmet vermeye 
başlamıştır.

Yüz yüze psikososyal tedavi süreci 
devam eden veya tedavi aşamasında 
YEDAM’dan atölyeye yönlendiril-
miş veya dışarıdan başvurup eğitim 
almak isteyen 16 yaş ve üzeri bireyle-
rin günlük olarak hazırlanan çalışma 
programları ile hem beceri geliştirme 
eğitimleri sağlanmakta hem de bire-
yin toplulukla ilgisini ve topluluğa 
bağlılığını güçlendirilmektedir.

YEDAM Atölye Unkapanı binasının 
tüm tadilat, yenileme çalışmaları 
(Elektrik Tesisatı işleri, kanal çekimi 
işleri ve kablolama işleri, sıhhi tesisat 
ve yalıtım işleri, boya, parke döşeme, 
seramik kaplama işleri ve vitrifi-
ye-armatür montaj işleri, kamera ve 
güvenlik sistemi işleri, altyapı işleri) 
ve Gastronomi Atölyesi kurulumu 
için ECA markası yaklaşık 250.000 
TL’lik sponsorluk desteğinde bulun-
muştur. ECA aynı zamanda değeri 
40.000 TL olan YEDAM Atölye’nin tüm 
klimalarını temin edip kurulumlarını 
gerçekleştirmiştir.

YEDAM merkezleri için Koleksiyon 
Mobilya, IBM, ECA, Albaraka Türk ve 
Decathlon’dan sponsorluk desteği 
alınmıştır.

Kurulan Atölyeler

 » Gastronomi Atölyesi

 » Spor ve Hobi Atölyesi

 » Grafik Tasarım Atölyesi

 » Oyuncak Atölyesi

 » Atölye Katılımcı Sayısı: 81
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TÜRKİYE      
REHABİLİ- 
TASYON MODELİ 
UYGULAMASI
Bağımlılıkla mücadelede bütüncül 
bir bakış açısı ile her alanda etkin 
faaliyetler yürüten Yeşilay, “Türkiye 
Rehabilitasyon Modeli” projesi ile 
rehabilitasyon merkezlerinin hiz-
met sunumunu, finansmanını, insan 
kaynağını, akreditasyonunu ve dene-
timini içeren bir model geliştirdi. 
Modelin amacı, madde bağımlılığı 
tıbbi tedavi süreçlerinden sosyal 
uyuma kadar entegre ve sürdü-
rülebilir milli bir modeli ülkemize 
kazandırmaktır. 

 » Modelin hayata geçirilmesiyle 
Türkiye’ye özgü bir bağımlılık reha-
bilitasyon sistemi kurulmuş olacak.

 » Türkiye Rehabilitasyon Modeli 
ile tıbbi tedavi, rehabilitasyon ve 
danışma hizmetleri üçlüsünde 
eksik olan rehabilitasyon ekosiste-
minin kurulması için gerekli sistem 
geliştirme çalışması yapılmıştır. 
Bu konuda 1 çalıştay ve 5 kıtada 
20 ülke örneklerinin incelemesi 
gerçekleştirilmiştir.

 » Model kapsamında toplam 17 ayrı 
rapor düzenlenmiş ve 2018 yılında 
pilot uygulamalarına geçilmesi 
kararlaştırılmıştır.

Rehabilitasyon Merkezleri

Mevzuat

Akreditasyon
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25 Yurtdışı Kurum 
İncelemesi

Sürdürülebilir bir rehabilitasyon merkezi 
için oluşturulacak ekosistemin 7 ana par-
çası olmak zorundadır.
 
Hizmet Modeli ve Sosyal Uyum

• İncelenen yurtdışı modeller için 
genel inceleme raporu. 

• Mimari konsept tasarımlar 
• Pilot uygulamada hizmet modeli 

ölçeklendirme çalışması 
• Pilot uygulama usul ve esasları 
• Pilot uygulama tedavi kılavuzları ve 

tedavi süreci algoritmaları

Mali Yapı

• Rehabilitasyon modeli yatırım 
fizibilitesi 

• Teşvik sistemi güncelleme önerileri 
raporu 

• Model özel yatırımcı profili ve yatı-
rım cazibesi raporu

• Model yatırımı için tanıtım 
dokümanı.

Kurumsal Yapı

• İşletme modeli önerisi raporu
• Saha Araştırmaları Ziyaret Raporu
• Çalıştay Sonuç Raporları

Performans Ölçütleri

• Akreditasyon kriterleri ve uygu-
lama esasları

Mevzuat

• Mevcut mevzuat taraması ve mev-
cut durum analizi

• Mevzuat önerisi raporu
• Pilot uygulama mevzuat değerlen-

dirme raporu

Akreditasyon

• Akreditasyon basamakları, denetim 
kontrol listeleri, puanlama siste-
matiği ve uygulama kılavuzları

• Rehabilitasyon modeli akreditasyon 
sistematiği raporu

Beşeri Kaynak

• Beşeri kaynak analiz raporu

BEN DE VARIM 
PROJESİ
“Ben de Varım” projesi kapsamında 
İstanbul’da ikamet eden, Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi (YEDAM) ve 
YEDAM Atölye’de psikolojik ve sosyal 
destek alan 18-29 yaş arası gençle-
rin iş gücüne katılımları hedeflen-
mektedir. Bağımlıların projeden 
yararlanması için bağımlılıktan kur-
tulma konusunda tedavi gören ve 
belirli bir süre temiz kalmış olmaları 
gerekmektedir.

Yeşilay, 2018 yılında İstanbul 
Kalkınma Ajansı’na danışanların iş 
gücüne katılmalarına katkıda buluna-
cak “Ben de Varım” projesini sunmuş 
ve proje başarılı bulunarak desteklen-
meye hak kazanmıştır. 

Bağımlılıkla mücadelede birçok 
projeye imza atan Yeşilay, “Ben de 
Varım ” projesi İstanbul Kalkınma 
Ajansı’nın desteğiyle hayata geçiril-
miştir. Yeşilay, “Ben de Varım” projesi 
ile bağımlıların iş gücüne katılma-
larına katkıda bulunmayı hedef-
lemektedir. Proje süresi 18 ay olup 
2020 tarihlerine kadar uygulanması 
planlanmaktadır.

 

Proje Bütçe 1.005.250 TL

Destek Oranı %90

Hibe Tutarı 904.725 TL

Proje Uygulama 
Süresi

18 ay

Hibe Veren Kuruluş İstanbul Kalkınma 
Ajansı
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YEŞİLAY FAALİYET VE 
HİZMETLERİNİN HEDEF 
KİTLELERE ULAŞTIRILMASI 
İÇİN GÜÇLÜ İŞBİRLİKLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ
• MALİ DESTEK PROGRAMLARI

• UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE KURULLARINA KATILIM SAĞLANMASI

• BENİM KULÜBÜM YEŞİLAY

• YEŞİL SAHNE SÖYLEŞİLERİ VE SEMİNER UYGULAMALARI

• TÜTÜN İSTİŞARE TOPLANTISI

• FİKRİNİ ALABİLİR MİYİM PROJE YARIŞMASI 
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Bağımlılıkla mücadele işbirliği ve katılımcılığı gerektiren çok boyutlu bir konudur. Bu süreçte farklı 
kurum ve kuruluşların bağımlılıkla mücadeleye dahil edilmesi için işbirliği mekanizmalarının geliştiril-
mesi büyük önem taşımaktadır. Yeşilay da kamu öncülüğünde yürütülen bağımlılıkla mücadele temelli 
çalışmalara öncülük etmekte, dahil olmakta ve katkı sunmaktadır.  İşbirlikleri aynı zamanda Yeşilay’ın 
sahip olduğu deneyimin sahada faaliyet gösteren diğer sivil toplum kuruluşlarına aktarılması açısından 
önemli bir araçtır. Bu amaçla Yeşilay Bağımlılıkla Mücadele Mali Destek Programlarıyla, üniversiteleri, 
STK’ları, tip projeler ile şubelerini, Genç Yeşilay kulüplerini mücadeleye dahil etmektedir. 

Sorumlu Olan Müdürlükler
• İktisadi İşletme Müdürlüğü

• Kalite Yönetim Müdürlüğü

• Program Yönetimi Müdürlüğü

• Teşkilatlanma Müdürlüğü

• Bilimsel Araştırmalar ve Savunuculuk Müdürlüğü



YEŞİLAY 
MALİ DESTEK 
PROGRAMLARI
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele ala-
nında paydaşlarla daha etkin işbirliği 
stratejisi çerçevesinde uygulanmakta 
olan Yeşilay Mali Destek Programı 
(MDP) ile önleme temelli yenilikçi 
projelere destek olunarak, gençler ve 
tanımlı hedef kitleler üzerinde yerel 
ve ulusal çapta iyi uygulama örnek-
lerinin oluşturulması ve yeterli bilgi-
lendirme ile farkındalığın oluşturul-
ması hedeflenmektedir.

YEŞİLAY BAĞIMLILIKLA MÜCADELE 
MALİ DESTEK PROGRAMI 

Bağımlılıkla Mücadele Mali Destek 
Programı ile sivil toplum kuruluş-
larının, üniversitelerin, enstitülerin 
bağımlılık alanında yapmış oldukları 
önleme temelli yenilikçi projelere 
destek olunmaktadır. 

Toplam Başvuru Sayısı: 333

Gerçekleşen Proje Sayısı: 21

Katılımcılar:
Sivil Toplum Kuruluşları, Ticaret ve 
Sanayi Odaları, Üniversiteler, Yeşilay 
Şubeleri, Genç Yeşilay Kulüpleri, 
Lisansüstü Öğrencileri, Enstitüler ve 
Araştırma Merkezleri

ŞUBAT 2018

“Teknolojiyi Yönet, Hayatı Yönet” projesi-
nin lansmanı yapıldı
Yeşilay’ın 2016 Bağımlılıkla Mücadele 
Mali Destek Programı kapsamında 
desteklediği “Teknolojiyi Yönet, 
Hayatı Yönet” projesinin açılış lans-
manı Ordu Üniversitesi Teknik 
Bilimler Meslek Yüksek Okulu kon-
ferans salonunda gerçekleştiril-
miştir. Proje ile teknoloji bağımlılı-
ğıyla mücadele alanında bağımlılığı 
önleme, kamu ve sivil toplum des-
tekli, akademik ve sosyal temelli iyi 
uygulama örneği oluşturmak amaç-
lanmıştır. Proje kapsamında; hedef 
kitleye yönelik verilmiş olan mobil 
programlama ve robotik kodlama 
eğitimleriyle gençlerin teknolojiyi 
yazmaları ve yönetmeleri sağlanmış-
tır. Proje ile gençlere yönelik oryan-
tiring, izcilik ve müzik eğitimleriyle 
sosyalleşmeleri sağlanmış olup; 
Ordu sahilinde oryantiring turnuvası 
düzenlenmiştir. 

FAALİYET RAPORU 2018 
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MAYIS 2018

Denetimli serbestlik hizmetlerinde iyileş-
tirme süreci uygulamaları
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele 
alanında önleme temelli çalışma-
lara vermiş olduğu Mali Destek 
Programı hibe destekleri kapsamında 
Denetim Serbestlik Personeli Derneği 
Değişim Saati projesini hayata 
geçirdi. Proje kapsamında Denetim 
Serbestlik Müdürlükleri personelle-
rine yönelik kişisel gelişim eğitimleri 
düzenlenmiştir. 

Proje kapsamında 12-16 Nisan ve 7-11 
Mayıs 2018 tarihlerinde düzenlenen 
çalıştaylarda personellere verile-
cek Temel İletişim Becerileri, Stres 
Yönetimi, Duygusal Zekâ, Çatışma 
ve Anlaşmazlık Çözümleme, Hayır 
Diyebilme, Kurum İçi İletişim ve 
Sorun Çözme Becerileri üzerine 
sunumlar yapıldı. Çalıştaylarda ayrıca 
projenin yol haritası ve faaliyet adım-
ları belirlendi.

AĞUSTOS 2018

Yeşilay’dan fiziksel engellilere bağımlılığa 
karşı eğitim desteği 
Yeşilay, 2016 Bağımlılıkla Mücadele 
Mali Destek Programı çerçevesinde 
desteklediği ‘‘Fiziksel Engelliler 
Bağımlılıkla Mücadele Ediyor; Ülkenin 
Geleceğine Sahip Çıkıyor’’ projesi 
kapsamında Yozgat, Kırıkkale ve 
Kahramanmaraş’ta yaşayan fizik-
sel engellilere bağımlılıklara karşı 
mücadele eğitimleri verdi. Fiziksel 
Engelliler Federasyonu tarafından 
yürütülen projede fiziksel engellilere 
ve ailelerine bağımlılığa karşı nasıl 
mücadele edecekleri ve risk faktörleri 
anlatıldı.

Açılışı engelliler ve aileleri-
nin katılımıyla Ankara Başkent 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilen pro-
jenin saha eğitimlerinin başlangıcı 
Gümüşhane’de yapılmıştır. Yozgat, 
Kırıkkale ve Kahramanmaraş’ta 
devam etti. Projenin öncelikli ola-
rak Fiziksel Engelliler Federasyonu 
ve bağlı derneklerin üyeleri ve aile-
leri öncelikli olmak üzere toplumun 
bağımlığa ilişkin farkındalığının 
artırılması ve hem kendilerinin 
hem çevrelerinin bağımlılıklara 
karşı bilgi düzeylerinin artırılması 
hedeflenmiştir. 

Futbol Malazgirtli gençleri bağımlılıktan 
uzak tutuyor
Yeşilay’ın desteğiyle 1071 Malazgirt 
Spor Kulübü Derneği’nin yürüt-
tüğü “Hayata Sporla Yeşil Işık Yak” 
projesi kapsamında kurulan futbol 
takımları kapanış programı için 25 
Ağustos’ta sahaya çıktılar. Kulübün 
Kültür Merkezinden stadyuma yürü-
yüşle başlayan program, ilçe halkının 
yoğun ilgi gösterdiği maçlar sonrası 
sporcuların yanı sıra projeyi destekle-
yen kişi ve kurumlara ödül takdimiyle 
sona erdi.

Malazgirt’te yaşayan 9-19 yaş arasın-
daki 150 çocuk ve gencin bağımlılık-
lardan uzak tutularak futbolla sosyal 
hayata katılım düzeylerinin artırıl-
ması amacıyla Aralık 2017’de hayata 
geçirilen projenin ilk aşamasında 

sporcu seçmeleri yapıldı ve takım-
lar kuruldu. Sporcuların kıyafet ve 
malzeme ihtiyaçları da Yeşilay’ın 
desteğiyle hayata geçen proje kap-
samında karşılandı. Elemelere katı-
lan 400 aday arasından seçilen 150 
yetenekli genç sporcuya 2- 6 ay süre-
lerde futbol eğitimi verildi. U-13, U15, 
U-17 ve U-19 Birinci Kategori Amatör 
liglerinde mücadele edecek 4 takım 
kuruldu. U-15 yaş grubunda mücadele 
eden takım Muş il şampiyonluğunu 
kazandı.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

AMATEM’de tedavi gören hastalar için ilk 
kurs Tekirdağ’da açıldı
Yeşilay’ın desteğiyle yürütülen 
“Yeniden Hayata Tutunmaya Var 
Mısın?” projesi çerçevesinde Çorlu 
AMATEM’de tedavi gören bağımlı 
bireylerin sosyal uyumunu destek-
lemek için çeşitli kurslar faaliyete 
geçirildi.

Yeşilay’ın desteğiyle Çorlu Sağlık 
Vakfı tarafından yürütülen “Yeniden 
Hayata Tutunmaya Var Mısın?” pro-
jesi kapsamında Çorlu AMATEM’de 
tedavi gören bağımlı bireylere yöne-
lik sosyal uyum süreçlerine destek 
olacak atölyelerin açılışı gerçek-
leştirildi.  Açılışa Tekirdağ Valisi 
Mehmet Ceylan, Çorlu Kaymakamı 
Levent Kılıç, Çorlu Belediye Başkanı 
Ahmet Sarıkurt, Tekirdağ İl Emniyet 
Müdürü Mustafa Aydın, Tekirdağ 
İl Sağlık Müdürü Cengiz Becerir, 
Yeşilay Tekirdağ Şubesi Başkanı Şener 
Çelikayar ile çok sayıda davetli katıldı.
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KASIM 2018

Yeşilay’ın desteklediği denetimli serbest-
lik uygulanan gençler Yalova’da konser 
verdi
Yeşilay 2016 Bağımlılıkla Mücadele 
Mali Destek Programı kapsamında, 
Sanat Gönüllüleri Eğitim ve Araştırma 
Derneği ve Yalova Denetimli 
Serbestlik Müdürlüğünün desteğiyle 
Yalova’da denetimli serbestlik uygu-
lanan gençlerin oluşturduğu ‘Müzikle 
Hayat Bir Adım Daha’ müzik topluluğu 
konser düzenledi.

Sanat Gönüllüleri Eğitim ve Araştırma 
Derneği ve Yalova Denetimli 
Serbestlik Müdürlüğü’nün desteğiyle 
hayata geçirilen proje kapsamında; 
verilen eğitimler sonrasında oluştu-
rulan ‘Müzikle Hayata Bir Adım Daha’ 
müzik grubu, Yalova Raif Dinçkök 
Kültür Merkezi’nde (RDKM)konser 
verdi.

RDKM’de ücretsiz yapılan konserde 
‘Müzikle Hayata Bir Adım Daha Müzik 
Topluluğu’ ve TRT Ankara Radyosu 
Ses Sanatçısı Gürsoy Babaoğlu konuk 
sanatçı olarak yer aldı.

UYUŞTURUCU 
İLE MÜCADELE 
KURULLARINA 
KATILIM 
SAĞLANMASI
Bağımlılıkla mücadelede kurumlar 
arası işbirliğini sağlamak, temel stra-
teji ve eylem planlarını hazırlamak, 
onaylamak, gerektiğinde güncelle-
mek ve uygulanmasını takip edip 
değerlendirmek amacıyla uyuşturu-
cuyla mücadele kurullarına dahil ola-
rak katkı sağlanmaktadır. 

Bu çalışmayla, Yesilay’ın faaliyetleri 
ve bağımlılıkla mücadele kapsamında 
gerçekleştirdikleri çalışmalar hak-
kında kurul üyelerini bilgilendirme, 
kurul çalışmalarında, eylem planla-
rında çalışma alanlarıyla ilgili görev-
ler alıp, ilgili kurumlarla işbirliği ger-
çekleştirme amaçlanmıştır.

Katılım Sağlanan ve Katkı Verilen 
Toplantılar

4 Uyuşturucuyla Mücadele Yüksek 
Kurulu

23 Uyuşturucuyla Mücadele 
Komisyonu

60 Uyuşturucuyla Mücadele Teknik 
Kurulu

1 Bağımlılıkla Mücadele Yüksek 
Kurulu

1 Bağımlılıkla Mücadele Komisyonu

2 Bağımlılıkla Mücadele Teknik 
Çalışma Grubu

Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu 
tarafından oluşturulan 5 yıllık, 
2018-2023 Uyuşturucu ile Mücadele 
Eylem Planı’nda ise Yeşilay’ın 83 alt 
maddede 60 görev sorumluluğu yer 
almaktadır.
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BENİM KULÜBÜM 
YEŞİLAY PROJE 
UYGULAMASI
Benim Kulübüm Yeşilay, okullarda 
Yeşilay kulüplerinin kurulması, mev-
cut olanların aktif hale getirilmesi 
amacıyla gerçekleşen projedir. Pilot 
uygulama olarak Genç Yeşilay Mali 
Destek Programı kapsamında Mimar 
Sinan Güzel Sanatlar Fakültesi Genç 
Yeşilay kulübünün yapmış olduğu 7 
Bölgemiz Sağlıklı Geleceğimiz proje-
sinin kurumsal proje ile şubeler için 
tip projeye dönüştürülmüş halidir. 
Projede Genç Yeşilay gönüllüleri ve 
şube yetkilileri görev almaktadır. 

2018 Yılında Görev Alan Genç Yeşilay 

Gönüllü Sayısı: 80
2018 Yılında Ulaşılan Öğrenci Sayısı: 

9000
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YEŞİL SAHNE 
SÖYLEŞİLERİ 
PROJE 
UYGULAMASI
Yeşilay faaliyet ve hizmetlerinin hedef 
kitlelere ulaştırılması için güçlü işbir-
likleri geliştirilmesi kapsamında talep 
eden kurumlar, üniversiteler ve şube-
lere yönelik düzenlenen, halka açık 
olan, uzman akademisyenler ve ünlü 
isimler tarafından verilen söyleşi ve 
seminer programlarıdır. 

2018 Yılında Gerçekleşen Program 

Sayısı: 67
2018 Yılında Ulaşılan Kişi Sayısı: 

12.000

TÜTÜN 
KONTROLÜ 
ÜST DÜZEY 
TOPLANTISI
Dünya Sağlık Örgütü, Sağlık 
Bakanlığı, Yeşilay ve Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi tarafından İstanbul’da 
Tütün Kontrolü Üst Düzey İstişare 
Toplantısı’nda tütün kontrol politika-
ları, dumansız hava sahasının etkin 
kullanılması, tütün ile ilgili gerekli 
mevzuat değişikliklerinin ve düzenle-
melerinin yapılması masaya yatırıldı.

27 - 28 Aralık 2018 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen ve Dünya 
Sağlık Örgütü Türkiye Temsilcisleri 
Prof. Dr. Toker Ergüder ile Dr. Pavel 
Ursu’nun da katıldığı toplantıda 
Yeşilay’ı Genel Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Azize Nilgün Canel temsil etti.
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FİKRİNİ ALABİLİR 
MİYİM? PROJE 
YARIŞMASI
Türkiye’de üniversite eğitimlerine 
devam eden 18-29 yaş aralığın-
daki gençlere yönelik düzenlenen; 
Bağımlılıklar ile ilgili farkındalık oluş-
turmayı, bağımlılıkları önlemeyi ve/
veya bağımlı bireyleri tedavi ve reha-
bilitasyona yönlendirmeyi amaçlayan 
“Fikrini Alabilir miyim?" yarışmasına 
Türkiye’nin birçok ilinden fikir başvu-
rusu yapıldı.

Jüri tarafından seçilen 9 proje 
sahibine;

3.000 TL

2.000 TL

1.000 TL 

ödül verildi.



04 - BİLİMSEL KAPASİTE

BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE 
ÜLKEMİZDEKİ BİLİMSEL 
KAPASİTENİN ARTIRILMASI
• 2018 LİSANSÜSTÜ BURS PROGRAMI

• KONGRE VE SEMPOZYUMLARDA YER ALMA

• UYUŞTURUCU POLİTİKALARI SEMPOZYUMU

• ADDICTA HAKEMLİ DERGİSİ

• BİLİM KURULU ÇALIŞMALARI

• BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ

• TÜRKİYE BAĞIMLILIK ARŞİVİ

• POLİTİKA BELGELERİ
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Yeşilay, tüm faaliyetlerini bağımlılıklarla mücadelede bilimsel ve kanıta dayalı yöntemler kullanarak 
yürütmektedir. Ülkemizde bağımlılıkla mücadele alanında bilimsel kapasitenin gelişmesini, içerik 
üretiminin sağlanmasını ve bu alanda faaliyet gösteren yapılar için bilimsel arka planın güçlenmesini 
sağlayacaktır. Bu kapsamda gerek bilimsel çalışma sayısının artırılması gerekse de bağımlılık alanında 
çalışma yapan nitelikli insan kaynağının geliştirilmesi stratejik öneme sahiptir. Bu temada Yeşilay’ın 
temel öncelikler arasında bağımlılıkla ilgili bilimsel çalışmaları desteklemek ve derinleştirmek yer 
almaktadır. Bu anlamda, araştırmacı ve uzmanların desteklenmesi suretiyle bilimsel çalışmaların ve 
içeriklerin sayısının artırılması hedeflenmektedir. 

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Bilimsel Araştırmalar ve Savunuculuk Müdürlüğü

• Program Yönetimi Müdürlüğü

• Kurumsal İletişim Müdürlüğü
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ULUSLARARASI
UYUŞTURUCU MADDE BAĞIMLILIĞI
ve HALK SAĞLIĞI  POLİTİKALARI
SEMPOZYUMU2.

K A S I M  2 0 1 8

2018 
LİSANSÜSTÜ 
BURS PROGRAMI

Ülkemizde bağımlılıklara dair akade-
mik yayınların istenilen sayıda olma-
ması, bağımlılıkla mücadelede etkin 
politikaların geliştirilip uygulama 
mekanizmalarının kurulmasına kadar 
birçok alanda teorik çerçevenin oluş-
turulmasında eksikler meydana geti-
riyor. Buradan hareketle yola çıkan 
Yeşilay, bağımlılıkla mücadelede ulu-
sal ve uluslararası düzeyde kaynak 
oluşturabilecek, sağlık bilimlerinden 
sosyal bilimlere kadar birçok alanda 
hazırlanacak nitel ve nicel araştırma-
ların desteklenmesi için Lisansüstü 
Tez Araştırma Bursu Destek Programı 
ile bağımlılıklar alanında yapılacak 
tez çalışmalarına destek veriyor.

2018 yılında düzenlenen burs progra-
mına yapılan 93 başvuru arasından 
yapılan değerlendirme sonucunda 
kriterlere uygun 3 öğrenciye burs 
desteği sağlanmaya başlamıştır. 2014 
yılından itibaren uygulanan program 
ile bugüne kadar toplam 38 araştırma 
projesine destek sağlanmıştır. 

KONGRE VE 
SEMPOZYUM-
LARDA 
YER ALMA
2. ULUSLARARASI UYUŞTURUCU 
POLİTİKALARI VE HALK SAĞLIĞI 
SEMPOZYUMU

Yeşilay, 2. Uluslararası Uyuşturucu 
Politikaları ve Halk Sağlığı 
Sempozyumu’nu 26- 27 Kasım 2018 
tarihleri arasında WOW Istanbul 
Hotel & Convention Center’da 
düzenledi. Sempozyum; “Kanıta 
Dayalı Politikalar ve Yaklaşımlar”, 
“Bağımlılıkla İlgili İşgücünün Eğitimi” 
ve “Halk Sağlığı Uygulamaları” ana 
temalarıyla gerçekleştirildi.

Sempozyum ile uyuşturucu politika-
ları ve halk sağlığı uygulamalarının 
kanıta dayalı olarak geliştirilmesine 
destek olma amacıyla ilgili fikirle-
rin ve uygulamaların paylaşılacağı, 
ayrıca yerel ve bölgesel ilişkilerin 
kurulacağı bir ortam oluşturuldu.



ULUSLARARASI
UYUŞTURUCU MADDE BAĞIMLILIĞI
ve HALK SAĞLIĞI  POLİTİKALARI
SEMPOZYUMU2.

K A S I M  2 0 1 8
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SAKLI HİKAYELER

Sempozyum süresince dünyaca ünlü 
İtalyan fotoğrafçı Valerio Bispuri’nin 
objektifinden madde bağımlılığına 
dikkat çekildi. Valerio Bispuri’nin 
“İnsanlık Namına” konseptiyle ger-
çekleştireceği “Saklı Hikayeler” ser-
gisi, madde bağımlılığını ve bağımlılı-
ğın korkunç yüzünü sanatsal bir bakış 
açısı ile gözler önüne serdi.
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ADDICTA 
HAKEMLİ 
DERGİSİ
Addicta’da bağımlılık konusunu 
kuramsal açıdan ele alan ve bağım-
lılık konusuna pratik açılımlar 
sağlayan bilimsel çalışmalara yer 
verilmektedir. Bu çerçevede farklı 
disiplinlerden özgün araştırmalar, 
deneysel ve klinik çalışmalar, poli-
tika analizleri, vaka bildirimleri, kitap 
değerlendirmeleri yayımlanmaktadır. 
Yanı sıra addicta.com sitesinde de 
yayınlanan makaleler yer almaktadır. 
International Society of Addiction 
Journal Editors-ISAJE’nin toplantı-
sında yer alınarak, 2018’de bu toplan-
tının Yeşilay ev sahipliğinde yapılması 
için çalışmalara başlanılmıştır. 

Indeksler
 » Emerging Sources Citation Index 

(Web of Science)

 » Academic Search Premier (EBSCO)

 » Türk Psikiyatri Dizini

 » TÜBİTAK ULAKBİM Sosyal ve Beşeri 
Bilimler Veri Tabanı

 » InfoBase INDEX

BİLİM KURULU 
ÇALIŞMALARI
Yeşilay tüm faaliyetlerini bilimsel 
yöntemler kullanarak yürütmekte-
dir. 20 üyeden oluşan Yeşilay Bilim 
Kurulu, Yeşilay çalışmalarının, araş-
tırmaların bilimsel olarak incelenme-
sini ve değerlendirilmesini üstlenir, 
projelere danışmanlık yapar, bilim 
dünyasının gündemini takip eder, 
gerektiğinde Yeşilay’ı farklı çalışma-
lara dahil eder ve uluslararası etkin-
liklere Yeşilay’ı temsilen katılır.  71. 
Dönem içerisinde doğrudan ve dolaylı 
başlıklarla olarak bağımlılık alanında 
uzman Bilim Kurulu üyeleriyle aylık 
toplantılar yapılmış, raporlanmıştır.

BİLİMSEL 
ARAŞTIRMA 
PROJELERİ
Yeşilay, Bilim Kurulu üyelerinin öncü-
lüğünde, bağımlılık konusuna katkı 
sağlayacak bilimsel araştırma ve 
makaleler hazırlamaktadır. 

İNTERNET BAĞIMLILIĞINA ETKİ EDEN 
ÇEVRESEL FAKTÖRLER ÜZERİNE ARAŞ-
TIRMA PROJESİ
Prof. Dr. O. Tolga ARICAK
Literatür araştırmaları ile nitel/
nicel araştırmalar tamamlanmıştır. 
Araştırma raporu, makalenin yayın-
lanması amacıyla dergiye gönde-
rilmiştir. Toplam 8 adet araştırma 
raporu hazırlanmıştır.  

BAĞIMLI KADINLARI ANLAMAK ÜZERİNE 
ARAŞTIRMA PROJESİ
Doç. Dr. Rabia BİLİCİ
Literatür araştırmaları ile nitel ve 
nicel araştırma tamamlanmıştır. 
Araştırma raporu ve makale yazılmış-
tır. Değerlendirme sürecindedir.

GÖÇ VE BAĞIMLILIK ÜZERİNE KEŞİF 
AMAÇLI NİTEL ARAŞTIRMA PROJESİ
Prof. Dr. Mustafa TAŞDEMİR
Araştırma kapsamında projenin ilk 
aşaması olan literatür taraması faa-
liyetleri tamamlanmıştır. Nitel araş-
tırma 2018 yılı içerisinde sonlandırı-
lacak olup nicel aşamaya geçilecektir. 
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ALKOL POLİTİKALARI DEĞERLENDİRME 
PROJESİ

Yrd. Doç. Dr. Perihan TORUN
Alkol Politikaları Değerlendirme 
Projesi Uluslararası bir akademisyen 
grubu tarafından planlanıp yürütü-
len “Alkol Politikaları Değerlendirme” 
araştırmasının Türkiye kolu Yeşilay ve 
Bezmialem Vakıf Üniversitesi ortak-
lığında yürütülmektedir. 5 yıldır 12 
ülkenin katılımıyla sürdürülmekte 
olan araştırmanın amacı alkollü içe-
ceklerle ilgili yasal düzenlemelerin ve 
kısıtlamaların bireyler üzerine etki-
lerini uluslararası karşılaştırmalar 
yoluyla değerlendirmektir.

Bu araştırmanın amacı karar verici-
leri bilgilendirmek üzere alkol tüke-
timinin detaylarını ve etkenlerini 
tanımlamak ve Türkiye koşullarında 
alkol kontrol uygulamalarının etki-
sini değerlendirebilmek için referans 
bilgiler elde etmektir. Çalışma kap-
samında piyasaya verilen alkolün 
dağılımı, yani kimler tarafından ve 
nasıl tüketildiğinin, kullanımı etkile-
yen çevresel faktörlerin belirlenmesi 
hedeflenmiştir. Ayrıca, katılımcıların 
alkol kontrol politikalarıyla ilgili algı-
ları da değerlendirilmiştir.

ATIK SULARDAN UYUŞTURUCU VE DİĞER 
PSİKOAKTİF MADDELERİN İZLENMESİ 
PROJESİ

Prof. Dr. Faruk AŞICIOĞLU
Yeşilay ve İstanbul Üniversitesi Adli 
Tıp Enstitüsü birlikteliğinde gerçekle-
şen Atık Sudan Bağımlılığa projesiyle; 
atık suda uyuşturucu analiz yöntem-
leri ve bu yöntemlerin standart uygu-
lama prosedürleri geliştirilerek, ulus-
lararası düzeyde veri elde edecek bir 
sistem oluşturulmuştur. 

Bağımlılıkların denetlenebilmesi ve 
önlenmesi adına hayata geçirilen Atık 
Su Analiz Laboratuvarında denetim-
ler İstanbul’da 2 ilçede başlatıldı. Atık 
su laboratuvar altyapısı geliştirildi. 
Seçilen pilot bölgelerden, İSKİ yar-
dımıyla alınan atık su numuneleri 
analiz edildi. Bu sayede atık suda 
uyuşturucu analiz yöntemleri ve bu 
yöntemlerin standart uygulama pro-
sedürleri geliştirilerek, uluslararası 
düzeyde veri elde edecek bir sistem 
oluşturuldu.

Dünyada düzenli olarak toplanmakta 
olan veriler ile ülkemize ait karşılaş-
tırılabilir verilerin elde edilmesi için 
olanak sağlanmış olan projeyle; ilgili 
bölgelerdeki uyuşturucu madde kul-
lanma yoğunluğu atık sudan tespit 
edilebilmektedir.
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TÜRKİYE 
BAĞIMLILIK 
ARŞİVİ
Türkiye Bağımlılık Arşivi, bağımlı-
lık literatüründe eksikliği hissedilen 
bibliyografya ihtiyacını karşılamak 
amacıyla hazırlanmış olup bu çalışma 
ile bağımlılık alanında yapılacak yeni 
çalışmalara katkı sunulması amaç-
lanmıştır. bagimlilik.org.tr web site-
sinde tüm arşive yer verilmiştir.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

POLİTİKA 
BELGELERİ
 
Uyuşturucu bağımlılığının önlenmesi poli-
tika belgesi
Yeşilay, uyuşturucu madde bağım-
lılığının önlenmesi adına önleme, 
koruma, politika geliştirme, halk sağ-
lığı, zarar azaltımı ve insan hakları 
yaklaşımını içeren politika belgesini 
yayınlandı.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

Yeşilay, kısaca UNGASS 2016 olarak 
bilinen Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu Uyuşturucu Özel Oturumu 
öncesinde yer aldığı Birleşmiş 
Milletler Sivil Toplum Görev Gücü 
kapsamında Doğu Avrupa ve Orta 
Asya bölgesel sorumluluklarını üst-
lenmiştir. Yeşilay, yürütmekte olduğu 
söz konusu uluslararası misyon 
gereği çok farklı politika ve strate-
jilerin tartışıldığı bu alandaki kendi 
konumunu belirlemeyi ve savunu-
culuğunu yapmakta olduğu temel 
değerleri bir politika belgesi şek-
linde yerel ve uluslararası kamuo-
yuyla paylaşmayı gerekli görmüştür. 
Hazırlanan bu belge sadece ulusal 
düzeyde uyuşturucu politikamız için 
bir takım somut önerileri değil; top-
lam politikalara yön vermeyi ve ışık 
tutmayı amaçlayan ve ülkemizdeki 
sorunları aşan global bir yaklaşımı 
ortaya koymaktadır.

Her
geçen

gün
DAHA DA
BÜYÜYEN
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05 - MÜCADELEYE KATILIM

TOPLUMUN FARKLI 
KATMANLARININ YEŞİLAY 
FAALİYETLERİNE VE 
BAĞIMLILIKLA MÜCADELEYE 
KATILIMININ ARTIRILMASI
• TBM AKRAN EĞİTİMİ PROJE UYGULAMASI

• YEŞİLAY GENÇLİK KAMPLARI DÜZENLENMESİ

• ÜNİVERSİTELERDE YEŞİLAY KULÜPLERİNİN YAYGINLAŞTIRILMASI

• ŞUBELERİN GÖNÜLLÜ YÖNETİM KAPASİTESİNİN ARTIRILMASI

• MUHTARLARA YÖNELİK TEMEL BAĞIMLILIK EĞİTİMLERİ

• KOMİSYON FAALİYETLERİ
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Günümüzde sivil toplum kurumları başta olmak üzere kurumların yürütülmüş oldukları faaliyet ve pro-
jelerin etkinliğini belirleyen unsurların başında katılımcılık gelmektedir. Toplumun tüm katmanları-
nın bağımlılıkla mücadeleye katılımının artırılması gerek sivil toplum inisiyatiflerinin güçlendirilmesi 
gerekse bağımlılıklara karşı toplumsal bir aksiyon oluşturulması  açısından çok önemlidir. Katılımcılık 
aynı zamanda kamu politikalarının halk tarafından benimsenmesini kolaylaştırmakta ve uygulamada 
sahiplenilmesini artırmaktadır. Yeşilay, toplum katılımcılığını artırmak için attığı adımlar ve Genç 
Yeşilay, Gönüllü Yönetim Sistemi gibi oluşturulan katılımcılık kanallarını geliştirmeyi hedeflemiştir.  

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Etkinlik Müdürlüğü

• Teşkilatlanma Müdürlüğü

• Kurumsal İletişim Müdürlüğü
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TBM AKRAN 
EĞİTİMİ PROJE 
UYGULAMASI
Üniversite Yeşilay kulüplerine katılı-
mın ve gençlik aktivizmi temelinde 
kulüp cazibesinin artırılması amaç-
lanan bu uygulamada Genç Yeşilay 
gönüllülerine Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı (TBM) 
kapsamında tütün, alkol, madde, tek-
noloji bağımlılığı ve sağlıklı yaşam 
konusunda akran eğitimi verilmiş-
tir. Bu proje, şubeler için tip proje 
olarak yürütülmektedir. Uygulama 
üniversitelerin yanı sıra Türkiye 
İzcilik Federasyonu kamplarında da 
uygulanmaktadır.

Projeyi Yapan Şube Sayısı: 40

Projede Yer Alan Gönüllü Sayısı: 256

Akran Eğitimleriyle Ulaşılan Kişi 

Sayısı: 20.000

YEŞİLAY GENÇLİK 
KAMPLARI 
DÜZENLENMESİ
Üniversitelerde Genç Yeşilay gönüllü 
sayısını artırmak, gençlere bağım-
lılıklardan korunmak için alterna-
tif yaşam tarzlarını benimsetmek, 
Yeşilay şubeleri ekseninde yereldeki 
gençlik yapılanmalarını güçlen-
dirmek amacıyla gençlik kampları 
düzenlenmektedir.

 Yapılan Gençlik Kampı Sayısı: 19

Ulaşılan Kişi Sayısı: 2.230

Kamp Alanı İşbirliği Kurumları: 
Gençlik Spor Bakanlığı, Türk Kızılayı, 
Kocaeli Belediyesi, İstanbul Büyük 
Şehir Belediyesi, Tuzla Belediyesi ve 
Yeşilay Şubeleri. 

ÜNİVERSİTELERDE 
YEŞİLAY 
KULÜPLERİNİN 
YAYGINLAŞ- 
TIRILMASI
Bağımlılıklarla mücadelede öncü ekip 
Genç Yeşilay, yaklaşık 100 üniversi-
tede kurduğu kulüplerle Türkiye’nin 
dört bir yanında faaliyetlerini sür-
dürmektedir. Çalışmaları kapsa-
mında akran eğitimi, kültür, sanat ve 
spor faaliyetleri, kamplar, meydan 
etkinlikleri, stant çalışmaları yer 
almaktadır. 

Üniversite Kulüp Sayısı: 102
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ŞUBELERİN 
GÖNÜLLÜ 
YÖNETİM 
KAPASİTESİNİN 
ARTIRILMASI
Yeşilay şubelerinin gönüllü yönetim 
kapasitesinin artırılması hedeflenen 
çalışma kapsamında tüm şubelere 
Gönüllü Yönetmeliği ve Rehberi tes-
lim edilmiş ve uygulamaları takip 
edilmiştir.

MUHTARLARA 
YÖNELİK TEMEL 
BAĞIMLILIK 
EĞİTİMLERİ
Yeşilay, bulundukları bölgelerin 
önemli kilit rollerinden olan muh-
tarları bağımlılıkla mücadeleye dahil 
etmek amacıyla muhtarlara yönelik 
Temel Bağımlılık Eğitimi vermeye 
başlamıştır. Eğitimlerle, bağımlılık 
hakkında muhtarların doğru bilgilere 
sahip olması, bu yönde muhtarlıklara 
başvuranları bilgilendirmesi, bağım-
lılık sorunu olanları ilgili merkezlere 
yönlendirmesi amaçlanmıştır. 

Katılan Muhtar Sayısı: 959

KOMİSYON 
FAALİYETLERİ
Bağımlılık sorununa karşı toplumun 
tüm katmanlarını mücadeleye dahil 
etmeye çalışan Yeşilay, bünyesinde 
Yeşilay Yönetim Kurulundan ve çeşitli 
meslek gruplarından kadınların yer 
aldığı Yeşilay Kadın Komisyonunu 
kurmuştur. Komisyonun ana amacı 
kadınlara yönelik ve kadınların yer 
aldığı farkındalık çalışmalarının ülke 
genelinde yapılmasıdır. 

Ülke Genelindeki Kadın Muhtarlara 
Yönelik Farkındalık Faaliyetleri Yapılması
Toplumun farklı katmanlarının 
Yeşilay faaliyetleri ve bağımlılıkla 
mücadeleye katılımının artırılması 
amacıyla, Yeşilay Kadın Komisyonu 
öncülüğünde kadın muhtarların 
mücadeleye aktif katılımı sağlan-
maya çalışılmıştır. 

Ulaşılan Kadın Muhtar Sayısı: 98

Bağımlılıkla Mücadele Alanında Faaliyet 
Gösteren Kadın STK’ları İle Farkındalık 
Faaliyetleri Yapılması
Bağımlılık alanında mücadele eden 
kadın sivil toplum kuruluşlarının 
listesi oluşturulmuş ve bağımlılıkla 
mücadelede ortak dili konuşmak ve 
birlikte hareket etmek için toplantı 
yapılmıştır. 

Programa Katılan STK Sayısı: 11
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06 - ULUSLARARASILAŞMA

TÜRKİYE’NİN BAĞIMLILIKLAR 
KONUSUNDA SAHİP OLDUĞU 
BİRİKİMİN ÜLKE YEŞİLAYLARI 
İLE YAYGINLAŞTIRILMASI VE 
ULUSLARARASI DENEYİMİN 
ÜLKEMİZE AKTARILMASI
• ÜLKE YEŞİLAYLARININ KURULUŞ SÜREÇLERİNİN YÜRÜTÜLMESİ

• ULUSLARARASI YEŞİLAY FEDERASYONU FAALİYETLERİ

• ÜLKE YEŞİLAYLARI MALİ DESTEK PROGRAMI UYGULAMASI 

• KURUMSAL VE BİLİMSEL ÇEVİRİLERİN YAPILMASI

• ULUSLARARASI ETKİNLİKLER VE ORGANİZASYONLARA KATILIM 
SAĞLANMASI
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Yeşilay’ın misyonunun ve bağımlılıkla mücadele birikiminin uluslararası boyuta aktarılması ama-
cıyla ülke Yeşilaylarının kurulması, aktif hale getirilmesi, dünya genelinde yaygınlaştırılması ve model 
uygulamaların ülkemize aktarılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda kurumun uluslararası anlamda 
entegre bir yapıda, yönetişim anlayışı ile faaliyet gösteren bir yapıda dönüşümü önceliklendirilen stra-
tejiler arasındadır. Dönüşüm sürecinde uluslararası alanda bilgi ve deneyimin ülkemize aktarımı hem 
Yeşilay Genel Merkezinin yabancı know-how’dan yararlanması hem de ülke Yeşilaylarının kapasitesinin 
geliştirilmesi açısından önemini korumaktadır. 

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Dış İlişkiler Müdürlüğü

• Program Yönetimi Müdürlüğü
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ULUSLARARASI 
YEŞİLAY 
FEDERASYONU
Yeşilay, ulusal alandaki çalışmala-
rının yanı sıra uluslararası alanda 
da büyüme ve organizasyon yapısını 
kurma çalışmalarını gerçekleştir-
mektedir. Bağımlılıklarla mücade-
lede Türkiye’yi örnek ve lider bir 
ülke yapmayı ve misyonunu dünyaya 
taşımayı hedefleyen Yeşilay’ın çağ-
rısı ile dünyanın dört bir köşesinde 
Ülke Yeşilayları kurulmuştur. Ülke 
Yeşilayları 2016 yılında Uluslararası 
Yeşilay Federasyonunun kurulmasıyla 
birlikte bir çatı altında toplanmıştır.

Aralık 2018 itibariyle kuruluşu 
tamamlanan ülke Yeşilayları*

1. Afganistan
2. Albania
3. Avustralya
4. Azerbaycan
5. Bangladeş
6. Bosna Hersek
7. Bulgaristan
8. Çin Uygur
9. Kongo
10. Gürcistan
11. Yunanistan
12. Endonezya
13. Fil Dişi Sahilleri
14. Kazakistan
15. Kenya
16. Kosova
17. Kırgızistan
18. Lübnan
19. Makedonya
20. Malezya
21. Mali
22. Montenegro
23. Morocco
24. Kıbrıs
25. Nijer
26. Nijerya
27. Pakistan
28. Filistin
29. Senegal
30. Sırbistan

31. Singapur
32. Somal,
33. Güney Afrika
34. Sudan
35. Tanzanya
36. Tayland
37. Türkiye
38. Uganda
39. ABD
40. Yemen
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ÜLKE 
YEŞİLAYLARININ 
KURULUŞ 
SÜREÇLERİNİN 
YÜRÜTÜLMESİ
Yeşilay’ın dünya genelinde yaygınlaş-
tırılması ve teşkilatlanması amacıyla 
Ülke Yeşilayları kurulmaktadır. Ülke 
Yeşilayları özerk bir yapıya sahip olup, 
denetim noktasında Uluslararası 
Yeşilay Federasyonuna bağlıdırlar. 
Kendi ülkelerindeki bağımlılık soru-
nuna karşı projeler hazırlamakta, 
bağımlılık araştırmaları yapmakta-
dırlar.  Kurulacak olan Ülke Yeşilayları 
için ilk etapta kurucu başkan ile İyi 
Niyet Anlaşması ve Protokolü imzala-
narak ülke Yeşilayları kuruluş çalış-
maları başlatılmaktadır. Türk Yeşilayı 
ve Türkiye Yeşilay Vakfı da Ülke 
Yeşilayları gibi Uluslararası Yeşilay 
Federasyonuna bağlıdır. 

Ülke Yeşilayı Sayısı: 52

ULUSLARARASI 
YEŞİLAY 
FEDERASYONU 
FAALİYETLERİ

ÜLKE 
YEŞİLAYLARI 
MALİ DESTEK 
PROGRAMI 
UYGULAMASI 
Ülke Yeşilaylarının kendi ülkelerinde 
yapacakları proje ve bağımlılık araş-
tırmaları Yeşilay’ın Ülke Yeşilayları 
Mali Destek Programı tarafında hibe 
desteğiyle desteklenmektedir. 

71. Dönem Ülke Yeşilayları MDP 

Yararlanıcı Ülke Sayısı: 34

Toplam Hibe Tutarı: 121.893,10 $
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KURUMSAL 
VE BİLİMSEL 
ÇEVİRİLERİN 
YAPILMASI
Uluslararası arenaya hitap etme ama-
cıyla Yeşilay içeriklerinin İngilizce 
başta olmak üzere ihtiyaç duyulan 
diğer illere aktarılması ile kurumsal 
materyallerin ve web sitelerinin çevi-
rilerini ve çeviri hizmetinin takibini 
kapsayan iş sürecidir. 

1) Kurumsal Çeviriler Çalışması: 
Kurumsal içeriklerin çevirisini 
kapsamaktadır. 

 » SESRIC Tütün Çalıştayı Program 
Kitapçığı Çevirisi (Arapça ve 
Fransızca)

 » Bağımlılıkla Mücadelede İletişim 

 » Fundamentals of Addiction 

 » Bağımlılıkta Önleme ve Tedavi 
Çalışmaları 

 » Proje Temelli Yönetim 

 » YEDAM Nedir, Ne Yapar? 

 » Uluslararası Yeşilay Mali Destek 
Programı 2016 Yılı Proje Teklif 
Çağrısı Başvuru Rehberi

 » Uluslararası Yeşilay Federasyonu 
Tüzüğü

 » Ülke Yeşilayları 2016-2018 Faaliyet 
Rehberi

2) Çeviri Eserler Çalışması: 
Bağımlılıkla mücadeleye kaynak ola-
bilecek yabancı eserlerin Türkçeye 
çevrilmesi hedefli çalışmalardır. 

 » European Drug Prevention Quality 
Standards

 » Guidelines for the Treatment of 
Drug Dependence

 » Preventing Drug Use Among 
Children and Adolescents

 » Alcohol No Ordinary Commodity

 » Alcohol Policy and the Public Good

 » Heymann Drug Addiction And Drug 
Policy 

 » Your Brain on Porn

 » School-Based Drug Prevention

ULUSLARARASI 
ETKİNLİKLER VE 
ORGANİZAS- 
YONLARA 
KATILIM 
SAĞLANMASI
Uluslararası Konferans tekliflerinin 
ve iştirakçi olunabilecek konferans-
ların değerlendirilerek Yeşilay’ın 
uluslararası konferanslara iştirakçi 
olması hedeflenmiştir.
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07 - KURUMSAL GELİŞİM

YEŞİLAY’IN HİZMET 
VE FAALİYETLERİNİ 
DESTEKLEYECEK ŞEKİLDE 
KURUMSAL GELİŞİMİN 
SAĞLANMASI
• ÖZ DEĞERLENDİRME ÇALIŞTAYI

• ÖNERİ SİSTEMİ VE ÖDÜLLERİ

• 2019 YILI FAALİYET PLANI ÇALIŞMALARI

• KURUMSAL GELİŞİME YÖNELİK ALINAN EĞİTİMLER (CEO EĞİTİMİ, 
EFQM, LİDERLİK, PROJE YÖNETİMİ)

• ŞUKAP PROGRAMININ UYGULANMASI

• E-TİCARET SATIŞ KANALLARININ YAYGINLAŞTIRILMASI

• YEŞİLAY DERGİSİ VE MAVİ KIRLANGIÇ ÇOCUK DERGİSİ YAYIN-SATIŞ 
ÇALIŞMALARININ YAPILMASI

• DEMİRBAŞ VE VARLIK YÖNETİMİ SİSTEMİNİN KURULMASI

• EFQM YÖNETİM MODELİ VE MÜKEMMELİYET MERKEZİ

• BT ALTYAPI ÇALIŞMALARI
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Yeşilay’ın oluşturduğu büyüme trendinin sürdürülmesi ve yönetilmesi kurumun plan dönemindeki 
öncelikli alanları içinde yer almaktadır. Bu anlamda kalite anlayışı içerisinde mükemmellik yolculu-
ğunda yeni basamaklar kurumsal gelişim açısından büyük önem taşımaktadır. Mali yapı, teknoloji kul-
lanımı ve performansa dayalı insan kaynağı, kurumun başarısına doğrudan etki eden faktörler olma-
sından ötürü Yeşilay, bu alanlara yatırım yapmaya devam edecektir. Yeşilay büyüme trendi içerisinde 
objektif bir iç kontrol mekanizmasının kurumda benimsenmesini, idari hizmet standardının geliştiril-
mesini ve kaynak geliştirme yaklaşımının güçlendirilmesini öncelikleri arasında yer vermektedir. 

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Bilgi Teknolojileri Müdürlüğü

• İdari İşler Müdürlüğü

• İktisadi İşletme Müdürlüğü

• İnsan Kıymetleri Müdürlüğü

• Kalite Yönetimi Müdürlüğü

• Teşkilatlanma Müdürlüğü
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ÖZ 
DEĞERLENDİRME 
ÇALIŞTAYI
Yönetim modeli olarak benimsedi-
ğimiz EFQM Mükemmellik Modeli 
çerçevesinde, kurumsal gelişimi des-
teklemek için iyileştirmeye açık alan-
larımız ve kuvvetli yönlerimiz belir-
lenmiştir.  İyileştirmeye açık alanlarla 
ilgili aksiyon alarak  mükemmellik 
yolculuğunda daha emin adımlarla 
ilerleyebilmek adına 14-15 Eylül tarih-
lerinde çalışanlarımızın katılımı ile 
özdeğerlendirme çalıştay düzenlen-
miş, yol haritası çıkarılmıştır.  Bu yol 
haritasına uygun olarak iyileştir-
meye açık alanlarla ilgili iyileştirme 
adımları müdürlüklerin 2019 yılı 
faaliyet planlarına aksiyon olarak 
tanımlanmıştır.

ÖNERİ SİSTEMİ 
VE ÖDÜLLERİ
Mart 2018 tarihinde, “ Katılımcı ve 
Destekleyici Liderlik” yaklaşımı ile 
çalışanlarımızın kararlara ve iyileş-
tirme süreçlerine katılımı için öneri 
sistemi hayata geçmiştir.

2018 yılında çalışanlarımız toplam 83 
öneride bulunmuş ve 10 öneri uygu-
lanabilir olarak değerlendirilerek  
önerilerin hayata geçmesi için gerekli 
aksiyonlar alınmıştır. Önerileri uygu-
lanabilir olarak değerlendirilen çalı-
şanlarımıza teşekkür ödülleri takdim 
edilmiştir.

2019 YILI 
FAALİYET PLANI 
ÇALIŞMALARI
2019 Faaliyet Planı hazırlıkları, 15 
Ekim 2018’de Finans ve Mali İşler 
Direktörlüğü ile Kurumsal Gelişim 
Direktörlüğünün birlikte düzenle-
diği “Bütçe ve Hedef Bilgilendirme 
Toplantısı” ile başlamıştır.

Departmanlar, 2018 yılında gerçek-
leştirilen özdeğerlendirme çalışma-
ları ile belirlenen iyileştirmeye açık 
alanlarına ilgili iyileştirme adımla-
rını, 2017-2019 Stratejik Plan Hedefleri 
kapsamında, 2019 Faaliyet Planı ana 
ve alt faaliyetlerini,  faaliyetlere iliş-
kin bütçelerini tanımlamıştır.  15-16 
Kasım 2018 tarihlerinde düzenlenen 
“2019 Faaliyet Planı Toplantısı’na 
tüm yönetim kadrosu katılmıştır. 
Toplantıda departmanlar faaliyet 
planı içeriklerini sunmuş ve faa-
liyetler üzerinde konuşarak hem 
fikir olmuşlardır. 2019 Faaliyet Planı 
Yönetim Kurulu onayı ile uygulan-
maya ve takip edilmeye başlanmıştır.
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KURUMSAL 
GELİŞİME 
YÖNELİK ALINAN 
EĞİTİMLER (CEO 
EĞİTİMİ, EFQM, 
LİDERLİK, PROJE 
YÖNETİMİ)
Kurumumuzun kalite anlayışı içeri-
sinde mükemmellik yolculuğunda 
liderlerin ve çalışanların gelişimi 
oldukça önemli yer tutmaktadır. 
Performansa dayalı insan kaynağının 
kurumun başarısına doğrudan etki 
eden faktör olduğundan hareketle 
bu faaliyet döneminde de çeşitli eği-
timler planlanmış ve yıl içerisinde 
gerçekleştirilmiştir. Liderler ve kalite 
temsilcilerine verilen EFQM eğitimleri 
yanı sıra, ilgili kurum çalışanlarına 
proje yönetimi eğitimleri verilmiştir.

ŞUKAP 
PROGRAMININ 
UYGULANMASI
Şube Kapasite Geliştirme 
Programının (ŞUKAP), “Ülke 
Genelinde Teşkilatlanma” stratejik 
hedefine ulaşmak maksadıyla şube 
ofislerin kurulması ve şube perso-
nel sayısının artırılması ile şubele-
rin kapasite geliştirmelerine katkı 
sağlamaktır:

ŞUKAP kapsamında şubeler iç kontrol 
sürecinden geçirilmiştir.

İş kontrol sürecinde 70 puan üstü 
alan şubelere, çeşitli mali ve ayni des-
tekler ile eğitim desteği verilmiştir. 

Ofis Desteği Verilen Şube Sayısı: 22

Tefrişat ve Teknolojik Cihaz Desteği 

Verilen Şube Sayısı: 42

Şubelerin genel kurul, beyanname 
dönemi ve defter tasdik işlemlerinin takip 
edilmesi
Yeşilay’ın hizmet ve faaliyetlerini 
destekleyecek şekilde kurumsal geli-
şimin sağlanması amacıyla şube ope-
rasyonları sürecine bağlı olarak şube-
lerin dönemsel işlerinin takibinin 
yapılması amaçlanmıştır. Şubelerin 
defter tasdik işlemleri, beyanname 
dönemi ile ilgili yazılı-sözlü hatırlat-
malar yapılmış olup bildirim süreçleri 
takip edilmiştir.

Genel Kurul Takibi Yapılan Şube 

Sayısı: 100
 
Şubelerin üye yönetim kapasitesinin 
artırılması
Yeşilay şubeleri üye alan bir yapıya 
sahiptir. Şubelerin bu anlamda üye 
alması ve üye yönetim kapasitesinin 
ve yereldeki etkililiğinin artırılması 
amacıyla eğitimler düzenlenmiş ve 
el kitapçığı, üye rehberi gibi şube kiti 
oluşturulmuştur. Yanı sıra saha faa-
liyetleri için şubelerin stant, çadır, 
doküman gibi materyal desteğinde 
bulunulmuştur. 

Üye Sayısı: 5.000

Gönüllü Sayısı: 30.000
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DEMİRBAŞ 
VE VARLIK 
YÖNETİMİ 
SİSTEMİNİN 
KURULMASI
Yeşilay bünyesinde demirbaş ve var-
lık yönetimi sisteminin kurulması 
sağlanmıştır:

Demirbaş sayımlarının her yıl yapıla-
rak demirbaşların güncel tutulması,

Demirbaş barkodlaması, sevk ve 
kontrol süreçlerinin yönetilmesi,

EBYS üzerinden demirbaş zimmet 
formu oluşturularak bireysel kulla-
nımların kayıt altına alınması,

Tüm demirbaşların lokasyon bazında 
takibinin yapılması.

Yeşilay Bünyesindeki Demirbaş ve 

Varlık Sayısı: 2695

EFQM YÖNETİM 
MODELİ VE 
MÜKEMMELİYET 
MERKEZİ
EFQM yönetim modeli müşteri, çalı-
şan ve toplum mutluluğunun, stra-
tejilerin, çalışanların, kaynakların ve 
süreçlerin etkili bir liderlik yaklaşımı 
ile yönlendirilerek sağlanabileceği ve 
kurumların ve kuruluşların mükem-
mel iş sonuçları elde edeceği man-
tığı üzerine kurulmuştur. Yeşilay'da 
2014 yılında başladığı mükemmelik 
yolculuğunda 2015’te 3 Yıldızlı Kalite 
Yetkinlik Belgesi almış ve 71. Dönem 
içerisinde 4 Yıldızlı Kalite Yetkinlik 
Belgesi çalışmalarını yapmıştır. 

ÇEVRE BİLİNCİ VE BÜRO YÖNETİMİ 
EĞİTİMİ VERİLMESİ
Yeşilay’ın mükemmelik yolculuğu 
kapsamında iş süreçleri bazında 
analizler yapılmış, süreç kartları 
oluşturularak, tüm stratejik plan ve 
yıllık faaliyet plan ve görevleri QDMS-
Ensemble sistemine aktarılmıştır. İş 
süreçleri bu sistem üzerinden takip 
edilmektedir.

QDMS’e Aktarılan Süreç Sayısı: 138

E-TİCARET  
SATIŞ 
KANALLARININ 
YAYGINLAŞ- 
TIRILMASI
Yeşilay Koleksiyonu, Yeşilay Yayınları 
ve TBM Yayınlarının satıldığı mecra 
sayısını artırmak amacıyla aşağıdaki 
çalışmalar yapılmıştır:

Yeşilay Market sanal mağazası alt 
yapısı yenilendi ve kullanıma açıldı.

Sanal mağazalarda Yeşilay ürünleri-
nin yer alması için çalışmalar yapıldı:

 » morhipo.com

 » gittigidiyor.com

 » n11.com

 » hepsiburada.com 

 » epttavm.com 
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YEŞİLAY 
DERGİSİ VE 
MAVİ KIRLANGIÇ 
ÇOCUK DERGİSİ 
YAYIN-SATIŞ 
ÇALIŞMALARININ 
YAPILMASI
Yeşilay Dergisi ve Çocuk Dergisinin 
Farklı Satış Kanalları ile desteklen-
mesi, abonelik ve adet satışının arttı-
rılması amacıyla aşağıdaki çalışmalar 
yapılmıştır:

D&R, Migros, gazete bayileri, farklı 
satış kanalları, fuarlar, etkinliklerde 
satışların yapılması,

Genel Merkez ve Şubeler vasıtasıyla 
bireysel ve kurumsal aboneliklerin 
yapılması.

 » Yeşilay Dergisi Bayi Satışı: 1745 
(2018)

 » Mavi Kırlangıç Dergi Bayi Satışı: 

43.391 (2018)
 » Yeşilay Dergisi Abonelik Sayısı: 

3630 (2018)
 » Mavi Kırlangıç Dergi Abonelik 

Sayısı: 2350 (2018)
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BİLGİ İŞLEM 
SİSTEM ALT 
YAPISININ 
İYİLEŞTİRİLMESİ
Yeşilay Genel Merkezi başta olmak 
üzere, ek hizmet binalarının, 
YEDAM’ların, şubelerin sistem alt 
yapısının iyileştirilmesi ve çalışanla-
rın işlerini en hızlı ve etkin bir şekilde 
yürütmelerinin sağlanması için aşa-
ğıdaki çalışmalar yapılmıştır: 

 » Kablosuz, kablolu ağ alt yapısı 
kurulmuş ve yapılandırılmıştır.

 » Mail sunucuları ve genel alt prog-
ramları Office365 platformuna 
aktarılmıştır. 

 » YEDAM’ların ve ek hizmet binaları-
nın alt yapı kurulumları yapılmıştır.

 » Hosting hizmetleri 
merkezileştirilmiştir.

 » Güvenlik duvarı sistemi 
kurulmuştur.

 » IP Çağrı merkezi santral sistemi 
kurulmuştur.

 » Personel Devam Kontrol Sistemi 
kurulmuştur.

 » Network altyapısı düzenlenmiş 
ve switchler arası fiber bağlantı 
kurulmuştur. 

 » Network topolojisi çıkartılmış ve 
numaralandırma yapılmıştır. 

 » Yedekleme sistemi kurulmuştur.

 » Tüm çalışanlar için kartlı geçiş sis-
temi aktif edilmiş ve PDKS kullanı-
mına geçilmiştir. 

 » Alan adlarının tek bir merkezde 
toplama işlemi gerçekleştirilmiştir.

 » Danışan takibinin ve raporlama-
nın yapıldığı YEDAMSoft kurulumu 
gerçekleşmiştir.

TEKNOLOJİK DONANIMLARIN GÜÇLENDİ-
RİLMESİ VE GÜNCEL HALE GETİRİLMESİ

Teknolojik altyapı çalışmalarının 
yapılması ve donanımların güçlen-
dirilmesi için aşağıdaki çalışmalar 
yapılmıştır:

Yeşilay Genel Merkez, ek hizmet 
binaları, YEDAM’lar ve şubelerdeki 
çalışanlar için bilgisayar, masa tele-
fonu, giriş kartı, e-posta ihtiyaçları 
karşılanmıştır. 

Ses sistemleri yenilenmiştir. 

Mevcut yazıcılar yenilenmiş, takip 
sistemi ve raporlama getirilmiştir.
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08 - ETKİNLİK VE İLETİŞİM

BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE 
ETKİNLİKLERİN VE 
İLETİŞİM FAALİYETLERİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI
• YEŞİLAY ETKİNLİKLERİ VE FUARLAR

• 1-7 MART YEŞİLAY HAFTASI 

• ZÜMRÜDÜANKA ÖDÜL TÖRENİ   

• YEŞİLAY İLETİŞİM KAMPANYALARI

• BASIN ÇALIŞMALARI

• YAYINLAR

• ALGI ARAŞTIRMALARI

• WEB SİTELERİ

• SOSYAL MEDYA
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Bağımlılıkla mücadelede katılımcılık başta olmak üzere sivil toplum ekosistemini ve kamu- STK-toplum 
ilişkilerini etkileyen önemli unsurlardan birisi olan iletişim faaliyetleri Yeşilay’ın ana faaliyetlerinden-
dir. Bu noktada Yeşilay’ın sahip olduğu imajın güçlendirilmesi ve yapılan faaliyetlerin toplumun farklı 
kesimlerine yaygınlaştırılabilmesi için iletişim kampanyaları önemli bir araç olma özelliğini koruya-
caktır. Etkinlik yönetimi de mesajların topluma aktarılması, Yeşilaycılık bilincinin yaygınlaşması için 
Yeşilay faaliyetlerini tamamlayıcı ve kurumun topluma dokunan alanlarından birisidir.

Sorumlu Olan Müdürlükler
• Etkinlik Müdürlüğü

• Kurumsal İletişim Müdürlüğü
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YEŞİLAY 
ETKİNLİKLERİ
1-7 MART YEŞİLAY HAFTASI

Her yıl 1-7 Mart tarihleri arasında 
kutlanan Yeşilay Haftası dolayısıyla 
çeşitli etkinlikler düzenlenmektedir. 
Başta İstanbul olmak üzere Yeşilay 
şubelerinin bulunduğu illerde hedef 
kitlelerin en yoğun kullandığı meydan 
alanlardan birisi belirlenerek, kuru-
lan konsept stantta farkındalık, görü-
nürlük ve bilinç oluşturmaya yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilir. 

2018 yılında “Yeşilaycı olmak için Bir 
Nedenim Var!” konseptiyle kutlanan 
Yeşilay Haftası’nda Yeşilay şubele-
rinin de katılımıyla Türkiye çapında 
etkinlikler düzenlenmiştir. 

Yeşilay’ın 98. kuruluş yıldönümü-
nün de kutlandığı haftada, başta 
İstanbul olmak üzere Türkiye’nin 
dört bir yanındaki meydanlarda 
bağımlılıklarla ilgili aktiviteler 
gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Kadıköy Meydanı Yeşilay 
Dünyası Etkinlik Çadırı
Yeşilay Dünyası’nda TBM, YEDAM 
stantları ve Gönüllü Köşesinde yapı-
lan bilgilendirme faaliyetleri dışında 
ayrıca Yeşil Sahne Söyleşileri, Çocuk 
Etkinlikleri, Cam Atölye Çalışması, 
Uluslararası Karikatür Sergisi, Raşit 
Yakalı ile Karikatür Atölyesi, Sanal 
Gerçeklik Deneyimi, Bilgi Yarışması 
düzenlenmiş, Yeşilay Market ve Yeşil 
Kafe alanlarında ziyaretçilerimizle 
etkileşim sağlanmıştır. Ayrıca 3D 
Mapping gösterisi, boğaz köprülerine 
bayrak yer asılması, köprülerin yeşil 
ışıklandırılması, stantlarda Yeşilay 
Haftası özel gazetesi ve Ciddi mizah 
dergisinin dağıtılması, o hafta oyna-
nan maçlarda da kulüplerin Yeşilay 
pankartıyla çıkılması sağlanmıştır. 

 » Saha Faaliyetlerinden Katılan 
Ziyaretçi Sayısı:  

66.000
 » Süper Lig Maçlarına Yeşilay 

Pankartıyla Çıkan Kulüp Sayısı:  

30
 » Basılan Ciddi Mizah Dergisi Sayısı: 

33.500
 » Yeşil Sahne Söyleşilerine Katılım 

Sayısı:  

850
 » Yeşilay Haftası Saha Çalışmalarına 

Katılan Gönüllü Sayısı:  

350 Gönüllü
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Bir Nedenim Var!

 
 

Bir Nedenim Var!

Bir Nedenim Var!

yesilayhaf tasi.org

 
Yeşilay Dünyasına Katılmak İçin

YEŞİLAY DÜNYASI ETKİNLİK ALANI
YEŞİL SAHNE • KARİKATÜR SERGİSİ • ÇOCUK ETKİNLİĞİ

CAM VE ORİGAMİ ATÖLYELERİ • SANAL GERÇEKLİK • YARIŞMALAR

4 MART PAZAR 10.30 TARİHİ YARIMADA BİSİKLET TURU

3-4 MART C.TESİ - PAZAR KADIKÖY MEYDANI

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

ŞEHİR HATLARI VAPURU GENÇ YEŞİLAY 
ETKİNLİĞİ: MESAJ ATMA SİMİT AT

Teknoloji bağımlılığına dikkat çekmek 
için Yeşilay Haftası içerisinde planla-
nan ‘’Mesaj atma, martılara simit at’’ 
etkinliği kırk beş Genç Yeşilaycı tara-
fından Beşiktaş-Kadıköy Şehir Hatları 
Vapuru’nda gerçekleştirilmiştir.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.
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9 ŞUBAT 
DÜNYA SİGARAYI BIRAKMA GÜNÜ

Tütün bağımlılığı konusunda farkın-
dalık ve bilinç oluşturmak amacıyla 
9 Şubat Dünya Sigarayı Bırakma 
Günü’nde her yıl farklı etkinlikler 
gerçekleştirilmektedir.

Şubat 2018
Sigara ihlallerinin bildirildiği 
Yeşil Dedektör uygulaması vasıta-
sıyla bilinç uyandırmak için Şehir 
Hatları Vapurunda gerilla faaliyeti 
yapılmıştır.

23 NİSAN  
ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI

Yeşilay’ın hedef kitlesi olan çocuk-
lara ulaşılarak bağımlılıklar konu-
sunda bilinç oluşturmak amaçlan-
mıştır. İBB’nin gerçekleştirdiği 23 
Nisan Çocuk Şenliğine her yıl katılım 
sağlanmıştır.

Kurulan stantlarda animasyon ekibi 
tarafından çocuklarla boyama, balon 
katlama gibi eğlenceli çalışmalar 
yapılmıştır. Ebeveynlere ise bilgi 
istasyonlarında bağımlılık bilgilendir-
meleri yapılmıştır. 

19 MAYIS  
GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI

Yeşilay’ın hedef kitlesi olan gençlere 
ulaşılarak bağımlılıklar konusunda 
bilinç oluşturmak amaçlanmış-
tır. İBB’nin gerçekleştirdiği genç-
lik etkinliklerinde her yıl katılım 
sağlanmaktadır.

Kurulan stantlarda bilgilendirme ve 
sosyal medya yarışmaları yapılmıştır. 

26 HAZİRAN  
DÜNYA UYUŞTURUCU  
BAĞIMLILIĞI VE KAÇAKÇILIĞIYLA 
MÜCADELE GÜNÜ 

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 
belirlenen bu günde dünya genelinde 
uyuşturucu kullanımı, bağımlılık ve 
kaçakçılığıyla ilgili durum gözden 
geçirilmekte, politikalar konuşul-
makta, yıllık rapor açıklanmaktadır. 
Yeşilay da bu güne özel şubeler vası-
tasıyla ülke genelinde farkındalık 
etkinlikleri yapmaktadır.
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31 MAYIS  
DÜNYA TÜTÜNSÜZ GÜNÜ

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tütün kul-
lanımının zararlarına dikkat çekmek, 
ülke politikalarını gözden geçirmek, 
yeni politikalar üretmek ve DSÖ’ye 
bağlı üye ülkelerde tütün kullanım 
oranlarını gözden geçirmek amacıyla 
her yıl 31 Mayıs’ı, Dünya Tütünsüz 
Günü olarak ilan etmiştir. Yeşilay, bu 
özel günde ülke genelinde farkın-
dalık ve bilgilendirme çalışmaları 
yapmaktadır.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.
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ZÜMRÜDÜANKA ÖDÜL TÖRENİ

Bağımlılıklardan uzak, sağlıklı 
bir yaşamı misyon edinen, söz ve 
eylemleriyle bu mücadeleye des-
tek veren kişi, kurum ve kuru-
luşların Zümrüdüanka Ödülü ile 
ödüllendirildiği Zümrüdüanka 
Ödül Töreni, 2015 yılı itibariyle 
Cumhurbaşkanlığı Himayelerine 
girmiş ve her yıl Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
gerçekleşmiştir. 

2018 Zümrüdüanka En Yeşilaycı Ödülleri
 
Siyaset:  

Mevlüt Uysal
 
Sosyal Sorumluluk:  

Turkcell 
(Kurum adına: Genel Müdür Yrd. İsmail Boz)

 
Sanat:  

Ceza 

 
Spor:  

Bobby Dixon  
Ali Muhammed 
(Sporcu adına: İstanbul Gençlik Hizmetleri ve 

Spor İl Müdürü Cemil Boz)

Akademi:  

Prof. Dr. Marc Potenza

Medya:  
NTV  
(Kurum adına: Genel Yayın Yönetmeni Nermin 
Yurteri)

Recep Tayyip Erdoğan
Türkiye Cumhuriyeti  
Cumhurbaşkanı

Prof. Dr. Mücahit Öztürk
Yeşilay Genel Başkanı
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GELENEKSEL YEŞİLAY BİSİKLET TURU

Sağlıklı yaşama dikkat çekmek için 
başta İstanbul olmak üzere Yeşilay 
şubelerinin bulunduğu illerde 
aynı anda başlayan bisiklet turu 
düzenlenmektedir. 

35 Şehir, 4 Ülke 

Toplam Katılımcı: 10.000 

Bilgi ve Kayıt İçin: bisikletturu.yesilay.org.tr

ÇEKİLİŞLE
10 BİSİKLET

HEDİYE 35 şehirde
aynı anda

9.30’DA SİRKECİ SEPETÇİLER KASRI’NDA BULUŞUYORUZ

1 NİSAN PAZAR 10.30
TARİHİ YARIMADA TURU 

Bir
Nedenim 

Var!
Sağlıklı Y

aşam
ak İç

in

YEŞİLAY
BİSİKLET TURU
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FUARLARA 
KATILIM 
SAĞLANMASI
Yeşilay, hedef kitlesine ulaşıp etkile-
şim sağlayarak farkındalık ve bilinç 
oluşturmak için yıl içerisinde düzen-
lenen fuarlara katılım sağlamaktadır. 
2018 yılı içerisinde fuarların hedef 
kitlesine uygun konsept ve içeriklerle 
katılım sağlanmış, ziyaretçi profiline 
göre atölye ve etkinlik çalışmaları 
yapılmıştır. 

Katılım Sağlanan Fuar Sayısı: 30

KARİYER GÜNLERİ VE EĞİTİM FUARLARI

Yeşilay, hedef kitlesi olan çocuk ve 
gençlere yönelik olarak düzenlenen 
eğitim ve kariyer günlerine “Kariyerin 
Başlamadan Bitmesin” konseptiyle 
katılarak, farkındalık ve bilinçlen-
dirme çalışmaları yapmıştır.

 Katılım Sağlanan Kariyer 
Programları:  

12 

AVRASYA MARATONU VE FUARI

Bağımlılıkları önlemede etkili bir 
yöntem olan spor ve sağlıklı yaşam 
bilincinin kazandırılması amacıyla bu 
yönde çalışmalar yapan ve var olan 
çalışmalara dahil olan Yeşilay, her yıl 
Avrasya Maratonuna gönüllüleri ve 
ünlü isimlerle katılım sağlamaktadır. 
Maratonda ünlü isimler Yeşilay adına 
“Koşmak için bir nedenim var” kon-
septiyle koşmaktadır. 
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YEŞİLAY 
İLETİŞİM 
KAMPANYALARI
Yeşilay her yıl Yeşilay Haftasını baş-
langıç noktası alarak bir konsept 
ortaya çıkarır ve Yeşilay Haftası başta 
olmak üzere yıl içerisindeki tüm kam-
panya ve iletişim çalışmalarını bu 
konsept çerçevesinde düzenler. 

Çünkü geleceğini düşündüğüm sevdiklerim var.

Bir Nedenim Var!

Çünkü sağlıklı ve huzurlu bir hayat sürme hayalim var.

BİR NEDENİM VAR

Bağımlı bireyler bağımlı olmalarını 
hep bir nedene bağlar. Oysa bağım-
lılıktan uzak durmak, bağımlılıkları 
bırakmak, Yeşilaycı olmak, sağlıklı 
yaşamak için onlarca neden vardır. 
Yeşilay’a ve Yeşilaycılığa olan ön yar-
gıları kırmak ve Yeşilay’ı daha sevilen 
bir marka haline getirmek için bu 
nedenleri hatırlatmak, kendi neden-
lerini ifade etmelerini sağlamak üze-
rine şekillendirilmiştir. Sevmek için, 
yaşamak için, umut olmak için, des-
tek olmak için, gönüllü olmak için...

Çünkü sevdiklerimle yaşayacağım güzel günler var.

yesilayhaf tasi.org

Yeşilaycı Olmak İçin

Çünkü geleceğini düşündüğüm sevdiklerim var.

Bir Nedenim Var!

Çünkü Yeşilay bağımlıları hayata kazandırmak için var gücüyle çalışıyor.

Bir Nedenim Var!

Çünkü geleceğini düşündüğüm çocuklarım var.

Yeşilay Dünyasına Katılmak İçin

YEŞİLAY DÜNYASI ETKİNLİK ALANI
YEŞİL SAHNE • KARİKATÜR SERGİSİ • ÇOCUK ETKİNLİĞİ

CAM VE ORİGAMİ ATÖLYELERİ • SANAL GERÇEKLİK • YARIŞMALAR

4 MART PAZAR 10.30 TARİHİ YARIMADA BİSİKLET TURU

3-4 MART C.TESİ - PAZAR KADIKÖY MEYDANI

YEŞİLAYCI OLMAK İÇİN
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Bİ’ LİRAN VAR MI?  
BAĞIŞ İLETİŞİM KAMPANYASI

Toplumu ve gençliği bağımlılık-
lardan korumak amacıyla önleme, 
koruma, bilgilendirme ve rehabi-
litasyon çalışması yapan Yeşilay, 
bağımlılığa karşı verdiği mücade-
lede kamuoyunun desteğine ihtiyaç 
duymakta ve herkesin bu mücade-
lenin bir parçası olması için istek 
uyandırmayı amaçlamaktadır. Bu 
amaçla “Bağımlılığa değil, bağımlı-
lıkla mücadeleye destek olun” mesajı 
ve “Bi’ liran var mı?” konseptiyle bir 
bağış iletişim kampanyası gerçek-
leştirmiştir. 2017 yılında başlayan ve 
2018 yılında da ağırlıklı olarak dijital 
mecralardan sürdürülen kampanya 
çerçevesinde İstanbul Şişli’de konser 
düzenlenmiştir.

#biliranvarmı
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TÜTÜN FARKINDALIK  
İLETİŞİM KAMPANYASI

Yeşilay, Sağlık Bakanlığıyla birlikte 
pasif içiciliği zararlarının farkında-
lığını artırmaya yönelik “Hayatınız 
Duman Olmasın” iletişim kampanyası 
hayata geçirmiştir. Kampanya kap-
samında 4 adet kamu spotu hazır-
lanmış ve tüm yayın mecralarında 
dönüşümlü olarak yayınlanması sağ-
lanmıştır. Kampanya spotunda sigara 
yasağı olan alanlarda ihlal bildirim-
leri için Yeşil Dedektör mobil uygula-
masına yönlendirme yapılmıştır.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

Televizyon
 » Yayınlanan Toplam Kanal Sayısı:  

126
 » Yayınlanan Toplam Spot Adedi: 

71.167
 » Yayınlanan Toplam Süresi (saniye): 

2.706.903

Dijital Kanallar
 » Yaklaşık İzlenme:  

50.000

Radyo
 » Yayınlanan Toplam Kanal Sayısı:  

41
 » Yayınlanan Toplam Spot Adedi: 

27.307
 » Yayınlanan Toplam Süresi (saniye):  

1.017.471
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ÖZEL GÜN 
ve ETKİNLİK 
İLETİŞİM 
ÇALIŞMALARI
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele ettiği 
alanları başta olmak üzere, dolaylı 
olarak bağımlılık farkındalık mesaj-
larının verileceği belirli günlere özel 
konseptler oluşturularak, iletişim 
çalışmaları yapılmıştır. 

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

31 MAYIS DÜNYA TÜTÜNSÜZ GÜNÜ 

 » “Trafik Işıkları” Viral Video 
Çalışması

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

RAMAZAN BAYRAMI 

 » “Kapı Zili” sosyal medya videosu

KURBAN BAYRAMI 

 » Ünlüler ve Çalışanlardan Mesaj 
Videosu

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.

Kodu  
telefonunuza 
okutunuz.
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BASIN 
ÇALIŞMALARI
Yeşilay bağımlılıklar hakkına bilgi-
lendirme çalışmalarını, etkinlikle-
rini, saha faaliyetlerini daha geniş 
kitlelere duyurmak amacıyla medya 
organlarını etkin bir şekilde kullan-
maktadır. Basın bültenleri, basın 
davetleri, basın buluşmaları, basın 
toplantıları, özel röportajlar, TV ve 
radyo programlarını organize ederek 
Yeşilay basın sözcüleri aracılığıyla 
mesajlarını halka ulaştıran Yeşilay, 
2018 yılında da basın, internet med-
yası ve TV’de yoğun bir şekilde yer 
almıştır.

2018 Yılı Basın Yansıma Sayısı: 5515
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WEB SİTELERİ
Yeşilay’ın misyonu ve vizyonu doğ-
rultusunda imajını, faaliyetlerini en 
iyi biçimde tanıtacak ve yansıtacak, 
kurumsal yapısını örgütsel ve enfor-
masyonel yönleriyle gösterecek, pay-
daşların ve vatandaşların kurumun 
sunduğu bilgiye erişimini bilgisayar, 
tablet ve cep telefonlarından en kolay 
biçimde sağlaması amacıyla yenilikçi, 
işlevsel ve kullanıcı dostu web siteleri 
hazırlanmıştır:

 » yesilay.org.tr

 » tbm.org.tr

 » yedam.org.tr

 » birakabilirsin.org

 » ifgcs.org

 » yesildedektor.org

 » yesilaymarket.com

 » addicta.com.tr

 » bagimlilik.org.tr

 » alkolgercekleri.com

 » yesilaybisikletturu.com

 » snsg.yesilay.org.tr

 » cartooncontest.yesilay.org.tr

 » ids-istanbul.com

 » yesildedektor.org

yesilay.org.tr 2018 Toplam Tekil  
Ziyaretçi Sayısı:  

677.333
 
tbm.org.tr 2018 Toplam  
Tekil Ziyaretçi Sayısı:  

152.969
 
yedam. org.tr 2018 Toplam  
Tekil Ziyaretçi Sayısı:  

42.409

YEŞİLAY ŞUBE WEB SİTELERİ

Yeşilay, şubelerinin etkinlik, duyuru, 
haber ve bilgilerinin yer aldığı ve 
ortak bir kimlikle oluşturulmuş şube 
web siteleri hazırlamış, ilgili şubelere 
bir eğitim dahilinde teslim etmiştir. 

Tamamlanan Şube Web Site Sayısı: 51



115
ETKİNLİK VE İLETİŞİM

2018 Y
ILI FA

A
LİY

ETLER
İ

YEŞİLAY 
YAYINLARI
Yeşilay bağımlılık alanında kaynak 
ve katkı sunmak amacıyla hedef kit-
leye yönelik yayınlar çıkarmaktadır. 
Yeşilay Yayınları ve Yeşilay Çocuk 
Kitapları Serisi olarak çıkarılan kitap-
lar geniş bir kitleye ulaşmıştır. 

YEŞİLAY YAYINLARI
 » Dijital Ebeveynlik 

Mahmut Yay

 » Türkiye’de Bağımlılık Alanında Bir 
Rehabilitasyon Modeli Olarak 
Yeşilay Danışmanlık Merkezi’nin 
(YEDAM) İncelenmesi 
Hakan Kahraman

 » 101 Soruda Bağımlılık 
Prof. Dr. Kültegin Ögel

Yeşilay Çocuk Kitapları Serisi
 » Yeşilcan’la Sokak Oyunları 1, 2

 » Okulda Seksek Yarışması

 » Tombul Arılar

 » Göç Etmeyi Unutan Leylekler

 » Ece'nin Karne Hediyesi 
Efe'nin Tableti

ISBN 978-605-9090-44-5

YEŞİLAY DANIŞMANLIK
MERKEZİ’NİN (YEDAM�

İNCELENMESİ

����� KARAMAN
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Alkol ve madde bağımlılığı günümüzün en ciddi 
toplumsal sorunlarından birisidir. Toplumun her 
kesimini etkilemesi ve toplumlar arasında hızlı 
geçiş göstermesi nedeniyle cağımızın öncelikli 
sorunlarından biri olarak tanımlanabilmektedir. Bu 
çalışma, Türkiye’de bağımlılık tedavisi ve rehabili-
tasyonu alanında çalışma yapan Yeşilay Danış-
manlık Merkezi’ne (YEDAM) yönelik bir eleştiri 
geliştirilmesi amacıyla planlanmıştır. Bu plan 
kapsamında YEDAM modelinin idari ve kurumsal 
yapılanmasından mesleki müdahale ayağına kadar 
derinlemesine incelemeler yapılmış; bu inceleme-
ler çeşitli temalar altında yorumlanmış ve sonu-
cunda modelin geliştirilmesine dair kimi teklifler 
sunulmuştur. Yapılan değerlendirmeler sosyal 
hizmet mesleğinin sunduğu bir çerçeve olarak 
disiplinler arası bir bakışla gerçekleştirilmiştir.
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ALGI 
ARAŞTIRMALARI
Yeşilay yaptığı tüm proje, etkinlik ve 
çalışmaların Yeşilay ve faaliyet alan-
larının bilinirliğinde nasıl bir katkı 
sağladığını öğrenmek ve buna göre 
bir sonraki faaliyet planındaki çalış-
maları oluşturmak amacıyla yıl sonu 
algı araştırmaları yapmaktadır.

Yeşilay Algı Araştırmaları Sonuçları

YIL İTİBAR ENDEKSİ

2016 74,16

2017 76,47

2018 76,93

 » Bağımlılıkla mücadele eden kurum-
lardan bildiklerinizi belirtiniz (%)

Yeşilay 74,5

Sağlık Bakanlığı 47,1

Emniyet Müdürlüğü 
- Narkotik

37,4

AMATEM 36,6

SOSYAL MEDYA
Yeşilay, mesajlarının, çalışmalarının, 
projelerinin ve iletişim kampanya-
larının yaygınlaştırılması için yoğun 
şekilde sosyal medya kanallarını 
kullanmaktadır. 2018 yılı içerisinde 
Yeşilay’ın kampanyalar dışındaki 
sosyal medya istatistikleri aşağıdaki 
gibidir. 

Takipçi Sayıları

facebook.com/1920yesilay

2018 Aralık: 67.000

instagram.com/1920yesilay

2018 Aralık: 22.000

twitter.com/1920yesilay

2018 Aralık: 31.427






